



BRZozowska Gazeta Powiatowa

ISSN 1642-8420

Nr 7 (221) | LIPIEC/SIERPIEŃ 2024 | egzemplarz bezpłatny

Brzozów * Domaradz * Dydnia * Haczów * Jasienica Rosielna * Nozdrzec



fot. Stanisław CYPARSKI



Faj(k)owe święto

Inspirowane autentycznymi wydarzeniami z połowy XIX wieku Grabowiańskie Święto Fajki obchodzone już po raz osiemnasty. Cykliczną imprezę zorganizowaną 14 lipca br. na stadionie w Grabówce jak zwykle wyróżniało wiele atrakcji zarówno dla najmłodszych, jak i najstarszych uczestników spotkania. Nie zabrakło akcentów związanych z tradycją przekazywaną z pokolenia na pokolenie, a także oprawy muzycznej, opartej na dźwiękach muzyki popularnej oraz ludowej. Przygotowaniem biesiady zajmowało się Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy i Rozwoju Wsi Grabówka przy wsparciu finansowym Gminy Dydnia, powiatu brzozowskiego, Nadleśnictwa Brzozów – Lasów Państwowych. Honorowy patronat sprawował Poseł na Sejm RP Piotr Uruski.

Jako się rzekło, Grabowiańskie Święto Fajki osiągnęło pełnoletność, co najlepiej świadczy o pomysłodawcach oraz osobach kontynuujących przez lata fajkowe święto. – *Cieszy mnie bardzo, że impreza corocznie się odbywa, imponuje mi zaangażowanie w jej przygotowanie lokalnych organizacji, Kół Gospodyń Wiejskich, strażaków, mieszkańców. Następuje prawdziwa mobilizacja, bo chcemy podtrzymać tradycję, przekazać wiedzę kolejnym pokoleniom, zainteresować historią Grabówki, gminy Dydnia jak najszerszą rzeszę, zwłaszcza młodych, mieszkańców. Widzimy zainteresowanie Grabowiańskim Świętem Fajki ze strony publiczności, a ten fakt również uskrzydla przy pracach organizacyjnych, poświadczą bowiem, że wysiłek ma sens, że ludzie doceniają wydarzenie, przychodzą, dobrze się bawią i o to nam właśnie chodzi. Robimy to dla ludzi, dla mieszkańców, im ich więcej, tym większa nasza radość, satysfakcja* – powiedział Jacek Adamski – Starosta Brzozowski.

Przypomnijmy zatem genezę Grabowiańskiego Święta Fajki, wydarzenie sprzed ponad półtora wieku. Dokładnie w roku 1863 Łukasz Hryceńko w karczmie w Grabówce, cybuchem czyli dużą fajką produkowaną w Brzozowie, uderzył Antoniego Mazura. Niestety cios okazał się śmiertelny, a Hryceńko odpowiadał przed lwowskim sądem. Został uniewinniony, ponieważ atakując Mazura był pod wpływem alkoholu, co sąd uznał za okoliczność łagodzącą. Kolejne pokolenia z incydentu wyciągnęły wnioski, traktując przemoc jako nie-



dopuszczalną w relacjach międzyludzkich i kilkanaście lat temu ówczesny sołtys Grabówki, Bogusław Miksiewicz zainicjował cykliczne lokalne święto kulturalne. – *My to kultuwujemy, pewnie raz lepiej, raz trochę gorzej, ale zawsze staramy się, robimy wszystko, żeby fajka doczekała się corocznej kontynuacji. Impreza ma już swoich stałych odbiorców, ludzie przyjeżdżają z zewnątrz, z innych powiatów, a nawet regionów Polski. Zatem działamy, pragniemy za każdym razem stawiać na wysokości zadania, dążymy do wpisania Grabowiańskiego Święta Fajki w poczet wiodących wydarzeń kulturalnych powiatu brzoszowskiego* – podkreślił Jacek Adamski – Starosta Brzoszowski.

Grabowiańskie Święto Fajki w zasadzie już się wpisało do kalendarza wiodących imprez kulturalnych w powiecie brzoszowskim, a pomysłodawcom i organizatorom ponadto oddać należy skuteczne wydobyć z niechlebnego incydentu elementu pozytywnego. Wymyślono bowiem, że fajki nie muszą jawić się jako narzędzia do wyładowywania agresji, ale akcesoria łączące ludzi w grupy towarzyskie, przyciągające do wspólnego spędzania czasu. Paląc je rozmawiamy, wymieniamy doświadczenia, słowem nawiązujemy pozytywne relacje. – *Ciągle uważam palenie fajki za tradycję, obyczaj praktykowany w różnych zakątkach świata. Ostatnio do głowy przyszła mi nawet myśl, że fajka jest kwintesencją bytu, swoiste podtrzymywanie żaru, bez którego nie byłoby cywilizacji. Rozpalenie ognia, utrzymanie żaru stanowiło początek cywilizacji, rozwoju ludzkości. Samo palenie fajki odbywa się w określonej przestrzeni, ma swoje procedury, tworzy relację z drugim człowiekiem, to w pewnym sensie sacrum* – zaznaczył Zbigniew Bednarczyk – Właściciel Firmy Bróg z Przemyśla, produkującej fajki.

W Grabówce również palono fajkę, a czyniono to podczas konkursu, w którym wzięło udział siedmiu fajczarzy. Bezpośrednią walkę o zwycięstwo stoczyli najbardziej utytułowani zawodnicy w historii Grabowiańskiego Święta Fajki, Grzegorz Cybuch i Stanisław Kuliga. Ostatecznie wygrał ten pierwszy, zaś na trzecim miejscu uplasowa-

ła się jedyna kobieta w rywalizującej stawce, Anna Bednarczyk, prywatnie małżonka właściciela firmy Bróg. – *Satysfakcjonuje mnie ten rezultat, tym bardziej, że naprawdę rzadko palę fajkę. Palenie bowiem wymaga czasu, a obowiązki domowe i zawodowe nie pozwalają na zbyt swobodne nim dysponowanie. Dziś palłam fajkę przez 53 minuty i 14 sekund, co przyjmuję za pozytywny, przyzwoity czas. Jednym słowem dałam radę* – podsumowała swój występ Anna Bednarczyk. Pani Ania poszerzyła tym samym grono laureatów niekoniecznie systematycznie palących fajkę, potwierdziła jednocześnie, że krótki trening może również zapoczątkować wysoką lokatą w zmaganiach. – *Sytuację należy rozpatrywać w kategorii szczęścia. Czasami zdarza się, że praktykujący palacze mają pecha i po kilku minutach fajka im gaśnie. I odwrotnie, osoba nie mająca wiele wspólnego z tytoniem, od przypadku do przypadku pykająca fajkę, długie minuty pozostaje w grze, zajmując wysokie miejsca, staje na podium. Jak w każdej rywalizacji potrzebny jest po prostu łut szczęścia, a poza tym, osobiście bardzo pomaga mi mocne skupienie* – wytłumaczyła Anna Bednarczyk.

Na święcie fajki nie mogło oczywiście zabraknąć stosika z fajkami właśnie, a wystawę jak zwykle charakteryzowała różnorodność. Między innymi zaprezentowano fajki portrety z podobizną cesarza Franciszka, dzielnego wojaka Szwajka, i tylko te dwa przykłady świadczą o niezwyklej pomysłowości producentów i praktycznie o nieskończonym wachlarzu kształtów fajek. – *Charakterystyczne postaci, jak właśnie cesarz Franciszek, Józef Piłsudski, czy Szwajk wpisują się w atrakcyjność wizerunku, dlatego cieszą się zainteresowaniem, powodzeniem wśród klientów, odbiorców. Produkcję je w związku z historycznymi, patriotycznymi rocznicami, wydarzeniami, wtedy sprzedają jeszcze bardziej rośnie* – stwierdził Zbigniew Bednarczyk z firmy Bróg w Przemyśle. Dodajmy dla ciekawostki, że miasto Przemyśl uważane jest za fajczarską stolicę Polski, funkcjonuje w nim cztery firmy produkujące fajki. Wśród nich przedsiębiorstwo Pana Zbigniewa, zajmującego się tym artystycznym,





specjalistycznym fachem od 33 lat. – W 1908 roku założono w Przemyśle pierwszą fabrykę fajek, cygarniczek, a wszystko przez dużą liczbę wojska stacjonującego w Przemyśle na początku wieku. Podczas drugiej wojny światowej palono papierosy, natomiast przed pierwszą i w czasie trwania wielkiej wojny popularnością cieszyły się fajki. Zaryzykuję nawet stwierdzenie, że fajki należały do przyjaciółek żołnierzy – żartował Zbigniew Bednarczyk.

A z Grabowiańskim Świętem Fajki, i tutaj już mówimy całkiem poważnie, przez te wszystkie lata zaprzyjaźnili się mieszkańcy Grabówki, gminy Dydnia, a także powiatu brzozowskiego.

Wydarzenie nie tylko bowiem nawiązuje do lokalnej tradycji, ale inspiruje do poznawania historii. – Pan sołtys wraz z miłośnikami miejscowości Grabówka pokazał piękną wystawę zdjęć starych budynków, w których niegdyś tutaj mieszkano. Każdy chce chyba wiedzieć, jak żyło się sto, czy sto pięćdziesiąt lat temu, jak wyglądała codzienność, czym się zajmowano, co przysparzało radości, a co smutku. Sam niejednokrotnie zastanawiam się, jak wszystko wyglądało przykładowo półtora wieku temu. Historyczna wyobraźnia to coś wspólnego, pozwala lepiej poznać przeszłość, ułatwia przyswajanie wiedzy na ten temat. Oczywiście świat idzie do

przodu, domostwa, ogrody pięknieją, coraz więcej budowanych dróg, chodników, małe miejscowości bardziej współcześnie przypominają przedmieścia, czy obszar miasteczkowy, ale o tradycji bezwzględnie musimy pamiętać, ponieważ przypomina o naszej tożsamości, gdzie dorastaliśmy, skąd wyszliśmy – podkreślił Jacek Adamski – Starosta Brzozowski.

A jakie perspektywy rysują się przed fajką, jako przedmiotem przeznaczonym do palenia? Czy pozostanie, jak twierdzi Pan Zbigniew, tradycją. Nie ma obaw, że współczesność fajkę po prostu skomercjalizuje? – Ludzie potrzebują kultury, sposobu na oderwanie się od codzienności, rzeczywistości. Funkcjonuje nawet powiedzenie: strzeż się człowieka z fajką, bo może myśleć. I coś w tym jest, bo ludzie palący, kolekcjonujący fajki zawsze coś sobą reprezentują. Palenie fajki stanowi element zadumy i refleksji, a wybór fajki utożsamiam z wyborem pięknej kobiety – podsumował Zbigniew Bednarczyk – Właściciel Firmy Bróg z Przemyśla, produkującej fajki. Przedsiębiorca jest wybitnie wiarogodny w powyższych porównaniach, wszak zakochał się i poślubił piękną kobietę o imieniu Anna, a także oddał się fajczarskiej pasji w stu procentach, zarabiając jednocześnie w tej profesji na życie. I niech to będzie najlepsza puenta fajkowej opowieści, bliskiej mieszkańcom Grabówki, gminy Dydnia i powiatu brzozowskiego.

A jak bliskiej, niech poświadczy frekwencja podczas XVIII Grabowiańskiego Święta Fajki. Jak zwykle bowiem dopisała, a biorący udział w spotkaniu spędzili udanie czas, jednocześnie kultywując lokalną tradycję oraz poszerzając wiedzę o osiągnięciach i wydarzeniach związanych z działalnością przodków. Łaskawa okazała się nawet aura, obniżając upalną dotąd temperaturę, schładzając ponadto uczestników lekkim, krótkotrwałym deszczem. Na scenie wystąpiły dziecięce zespoły taneczne, kapela ludowa, biesiadne, a gwiazdą wieczoru był zespół Capitan Folk. Podziwiano stoiska lokalnych producentów, wystawców rękodzieła artystycznego, dzieci korzystały ze zorganizowanych gier, zabaw, animacji. Całość natomiast zwieńczył niezwykle efektowny pokaz sztucznych ogni.

Sebastian Czech



Kraina Pogórze nową marką regionalną

Podpisanie listu intencyjnego przez władze powiatu brzozowskiego i strzyżowskiego w sprawie utworzenia w województwie podkarpackim nowej marki regionalnej „Kraina Pogórze” było głównym punktem wspólnego posiedzenia obydwu Zarządów. Spotkanie odbyło się 10 lipca w sali konferencyjnej Powiatowego Centrum Kultury i Turystyki w Wiśniowej.

Podpisany dokument jest pierwszym krokiem w kierunku powstania marki „Kraina Pogórze”. Powiaty będą współpracować na rzecz popularyzacji Pogorza jako krainy geograficznej, etnograficznej i przyrodniczej. Wspólne działania mają ułatwić zdobywanie środków unijnych nie tylko na promocję atrakcji turystycznych, ale również na inwestycje związane



z gminną infrastrukturą w obu powiatach. Kolejnym etapem będzie wystąpienie samorządowców do Marszałka Województwa o wsparcie tych działań. - *Chcemy, aby nasze piękne Pogórze, stanowiące odmienią i ciekawą część Podkarpacia, wyeksponować jako wspólne przedsięwzięcie w dziedzinie kultury, promocji, turystyki i rekreacji* – powiedział Starosta Strzyżowski Robert Godek.

Powiaty chcą wykorzystać unikalność i atrakcyjność Pogorza, prezentować tę krainę nie tylko mieszkańcom powiatów strzyżowskiego i brzozowskiego, ale też turystom. - *W naszych powiatach nie brakuje atrakcji turystycznych i zabytków. Powiat brzozowski posiada bogate walory turystyczne, między innymi związane z przepływającą przez dwie gminy rzeką San. Chcemy te piękne tereny rozwijać, wyróżniać, akcentować. Jako jeden z nielicznych powiatów w Polsce mamy dwa zabytki wpisane na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Są to kościoły w Haczowie i w Bliznem. Mamy też wspaniałą cerkiew w Uluczu z połowy XVII wieku, jak również przepiękne bazyliki w Brzozowie i Starej Wsi. Są to nasze perełki, o które chcemy dbać, promować i pokazywać naszym turystom* - podkreślił Starosta Brzozowski Jacek Adamski.

Projekt zakłada budowanie marki, która wzbogaci ofertę województwa, a współpraca powiatów w ramach tego przedsięwzięcia ma przeciwdziałać wykluczeniu samorządów gminnych w dostępie do aplikowania środków unijnych. - *W ramach współpracy z powiatem strzyżowskim chcielibyśmy także realizować projekty gospodarcze, które pomogą nam*





w rozwoju infrastruktury na terenie naszego powiatu – dodał Starosta J. Adamski. Starostowie obu powiatów, w trakcie dyskusji o formie współpracy, powoływali się na przykłady już działające, między innymi na Stowarzyszenia Samorządów Roztocza czy „Błękitnego Sanu”.

Ponadto podczas posiedzenia uczestnicy wysłuchali prelekcji Elżbiety Dudek – Młynarskiej Kierownika Muzeum Etnograficznego im. Franciszka Kotuli w Rzeszowie na temat „Pogórzanie – grupa etnograficzna Podkarpacie”. Zaś walory kulturowe i turystyczne oraz działalność w tych obszarach w powiatach strzyżowskim i brzozowskim przybliżyli w swoich prezentacjach Kamil Mendocha – Dyrektor Powiatowego Centrum Kultury i Turystyki

w Wiśniowej oraz Magdalena Pilawska – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w Brzozowie. Starosta Strzyżowski wręczył również nagrodę dla zawodników drużyny Tchoukball Różanka za wysokie osiągnięcia sportowe i godne reprezentowanie powiatu strzyżowskiego.

W spotkaniu wzięli udział członkowie Zarządu Powiatu w Brzozowie i Strzyżowie, przedstawiciele samorządu województwa podkarpackiego, pracownicy obydwu starostw oraz Centrum Kultury i Turystyki w Wiśniowej. Na zakończenie wizyty goście zwiedzili piękny Zespół Parkowo-Dworski i Folwarczny w Wiśniowej.

Anna Kalamucka

Inwestycje drogowe, mostowe i chodnikowe

Przebudowa dróg powiatowych, budowa mostu oraz chodników dla pieszych przy drogach powiatowych, to trwające obecnie inwestycje w powiecie brzozowskim, a dokładnie w gminach Nozdrzec i Dydnia. Całościowo projekt kosztował będzie prawie 8,5 mln, zaś środki na powyższe przedsięwzięcia pozyskano z rządowego funduszu „Polski Ład”.

Przechodząc do konkretów, rozpoczniemy od przebudowy drogi powiatowej Izdebki – Hłudno w miejscowości Hłudno. Prace drogowe obejmą około kilometrowy odcinek, natomiast długość wybudowanego chodnika w sumie wyniesie dokładnie 663 metry. W Hłudnie ponadto odbudowany zostanie most. Inwestycje w tej części projektu zamkną się w kwocie prawie 4 miliony złotych.



Chodnik przy drodze powiatowej Izdebki – Hłudno o długości 452 metry powstanie również w Izdebkach, a kosztował będzie prawie 700 tysięcy złotych. Przebudowa drogi powiatowej Dydnia – Wydrna uwzględni ponad 3 kilometrowy odcinek na terenie dwóch miejscowości: Wydrna i Izdebki. Koszt inwestycji to 3 miliony 715 tysięcy złotych. Miejsce prowadzonych prac 1 lipca wizytowali między innymi: Jacek Adamski – Starosta Brzozowski, Adam Jajko – Wicestarosta Brzozowski, Bożena Chorążak – Wójt Gminy Dydnia, Rafał Czopor – Zastępca Wójta Gminy Dydnia, Stanisław Żelaznowski – Wójt Gminy Nozdrzec.

Ponadto samorządowcy, pracownicy Starostwa Powiatowego w Brzozowie, przedstawiciele wykonawcy, czyli firmy Sarinż, a także instytucji nadzorujących budowę mostu na Sanie spotkali się

2 lipca z Jackiem Adamskim – Starostą Brzozowskim, omawiając dotychczasowy przebieg prac i precyzując koncepcje na najbliższą perspektywę. Przypomnijmy, że most na Sanie połączy Niewistkę z Jabłonicą Ruską, a teren budowy przekazano wykonawcy 5 kwietnia.

W spotkaniu uczestniczyli: Jacek Adamski – Starosta Brzozowski, Adam Jajko – Wicestarosta Brzozowski, Dariusz Sarnicki – Prezes Zarządu Firmy Sarinż, Kamil Kozyra – Kierownik Robót Mostowych w Firmie Sarinż, Janusz Kopczyk – Inspektor Nadzoru Inwestorskiego, Damian Kaleta – Projektant, Grzegorz Krynicki – Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Brzozowie, Waldemar Duda – Pracownik Starostwa Powiatowego w Brzozowie. Koszt przedsięwzięcia wyniesie 46 milionów 700 tysięcy złotych, z czego rządowe dofinansowanie stanowi 80 procent. Most liczył będzie ponad 300 metrów długości, prawie 15 metrów szerokości, zapewni przejazd również ciężkim pojazdom. Zakończenie inwestycji zaplanowano na połowę roku 2026, a jak ważne znaczenie ma ona dla społeczności gminy Dydnia i powiatu brzozowskiego niech świadczy fakt, że temat podejmowano już przeszło sto lat temu.

Na początku XX wieku bowiem, Poseł na Sejm Galicyjski, Stanisław Biały złożył sejmowy wniosek o budowę mostu na Sanie, czyli już wtedy w sposób sformalizowany i oficjalny poruszano powyższe zagadnienie. Potwierdza to jednoznacznie wagę problemu i oczekiwania żyjących tam osób. Stanisław Biały, Poseł na Sejm Krajowy Galicji, później Senator w wolnej już Polsce, w rzeszonym piśmie z 1914 roku informował między innymi: „Wysoki Sejmie, powiat brzozowski przecięty jest rzeką San na dwie części. Kilka gmin należących do tegoż powiatu, położonych po drugiej stronie Sanu, jest często zupeł-



nie odciętych od miasta powiatowego, zwłaszcza gdy stan wody na Sanie jest większy, ponieważ na przestrzeni kilkudziesięciu kilometrów na Sanie nie ma mostu. Toteż zarówno powiat brzozowski, jak i sanocki od szeregu lat czyniły starania o wybudowanie mostu na Sanie. Wydział krajowy na skutek tych starań, w porozumieniu z rządem, przed kilku laty przeprowadził dochodzenia, przy których interesowne czynniki oświadczyły się za zbudowaniem mostu na drodze Krzemienna – Ulucz – Dobra” tłumaczył Poseł Biały, lecz jakiegokolwiek inicjatywy w tej kwestii zniweczył wybuch pierwszej wojny światowej, a sprawa przeciągała się przez kolejne lata i dekady. Zarząd powiatu brzozowskiego w latach 2014-2018 zgłosił budowę mostu w Krzemiennej, z propozycją wyszedł również ówczesny Wójt Gminy Dydnia Jerzy Ferdynand Adamski.

Kolejną ważną datą dla mostowej inicjatywy był lipiec 2019 roku. - 16 lipca 2019 roku podczas roboczego spotkania z ówczesnym Wiceministrem Inwestycji i Rozwoju Waldemarem Budą, który odpowiadał za realizację programu „Mosty dla regionów” padła deklaracja oraz poparcie dla tej inwestycji, będącej wów-

czas na pierwszym miejscu listy rezerwowej. Wraz z Posłem na Sejm RP Piotrem Uruskim, umotywowaliśmy koncepcję budowy akurat w tym miejscu, czyli między mostem w Dynowie, a mostem w Dobrej na tyle skutecznie, że przedsięwzięcie zostało umieszczone na liście rekomendowanej do realizacji. Cała procedura związana z dokumentacją, uzgodnieniami trwała 4 lata, a podpisanie umowy z wykonawcą 22 marca br. oraz przekazanie terenu budowy wykonawcy 5 kwietnia br., wszystkie starania podsumowało, spięło w całość, i co najważniejsze urzeczywistniło wieloletnie zabiegi o doprowadzenie budowy mostu na Sanie do pomyślnego finału, ułatwiającego po prostu życie tamtejszym mieszkańcom – powiedział Jacek Adamski – Starosta Brzozowski. Właśnie program rządowy „Mosty dla regionów”, koordynowany przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, wspierający samorządy w uzupełnianiu infrastruktury drogowej o brakujące przeprawy mostowe z dofinansowaniem w wysokości 80 procent oraz determinacja i zaangażowanie samorządowców, czy parlamentarzystów stanowiły przełom dla tejże idei.

Sebastian Czech



Partnerska współpraca

Na konstruktywny dialog i merytoryczną współpracę stawiają nowo wybrane władze Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Partnerstwo Gmin Powiatu Brzozowskiego”. Pierwsze wiążące decyzje i zapewnienia padły podczas, zwołanej 26 czerwca br., inauguracyjnej sesji II kadencji Zgromadzenia.

Delegaci z siedmiu jednostek samorządu terytorialnego, w tym gmin członkowskich i powiatu brzozowskiego, wybrali tego dnia Przewodniczącego Zgromadzenia, którym został Andrzej Łach, wieloletni Radny Rady Miejskiej

jeśli chodzi o społeczny, gospodarczy i infrastrukturalny rozwój jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład Związku — tym samym całego powiatu brzozowskiego. Jest mi niezmiernie miło, że zarówno kierownicy jednostek samorządu terytorialnego jak i pozostali delegaci z poszczególnych gmin, obdarzyli mnie ogromnym zaufaniem, powierzając funkcję Przewodniczącego Zarządu Związku. Przed nami wiele ciężkich wyzwań oraz sumiennej pracy. Niestety nie udało się uratować środków finansowych przyznanych na inwestycję pod nazwą „Budowa, przebudowa i mo-



Adrian Skubisz - Przewodniczący Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego „Partnerstwo Gmin Powiatu Brzozowskiego”



w Brzozowie oraz jego zastępcę - Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia - Rafała Frydrycha, sprawującego na co dzień funkcję Przewodniczącego Rady Gminy w Jasienicy Rosielnej. Kluczowym punktem spotkania był jednak wybór ośmioosobowego składu Zarządu Zgromadzenia z Przewodniczącym na czele. Tę newralgiczną funkcję delegaci powierzyli Adrianowi Skubiszowi – Zastępcy Wójta Gminy Nozdrzec. — *Wierzę, że obecna kadencja Zgromadzenia zapoczątkuje potrzebne zmiany,*

dernizacja infrastruktury sportowej na terenie Związku Powiatowo-Gminnego Partnerstwo Gmin Powiatu Brzozowskiego”, a szkoda, bo zaprzepaszczone niespełna 4 miliony złotych z pewnością korzystnie wpłynęłyby na rozwój wycze-kiwanej infrastruktury na terenie poszczególnych gmin powiatu brzozowskiego. My (nowo powołane organy związku - przyp. red.) w tej materii nie mamy sobie nic do zarzucenia i działając dalej — nie oglądamy się za siebie — zapewnia Adrian Skubisz Przewodniczący Zarządu Związ-

ku Powiatowo-Gminnego „Partnerstwo Gmin Powiatu Brzozowskiego”. W skład Zarządu weszli również: I Zastępca Przewodniczącego Zarządu Jacek Adamski (Starosta Brzozowski), II Zastępca Przewodniczącego Zarządu Marcin Tarabula (Wójt Gminy Domaradz), Urszula Brzuszek (Wójt Gminy Jasienica Rosielna), Bożena Chorażak (Wójt Gminy Dydnia), Stanisław Jakiel (Wójt Gminy Haczów), Szymon Stapiński (Burmistrz Brzozowa) oraz Stanisław Żelaznowski (Wójt Gminy Nozdrzec). Funkcję Skarbnika Związku pełnić będzie Jolanta Tarnawska.

Inauguracyjne spotkanie było doskonałą okazją do omówienia aktualnie trwających prac i przedstawienia priorytetów na najbliższą kadencję. — *Obecnie prowadzone są prace nad aktualizacją Strategii ponadlokalnej Związku, a sam dokument został przedstawiony do konsultacji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego. Jestem przekonany, że rzeczne opracowanie*





pozwole na realizację naszego kluczowego priorytetu, tj. pozyskania środków zewnętrznych, a przede wszystkim tych unijnych. Uważam, że dobrze zaplanowane i zarządzane projekty przyniosą znaczce korzyści dla wszystkich mieszkańców powiatu. Będziemy koncentrować się na tworzeniu solidnych wniosków o dofinansowanie oraz na partnerskiej współpracy wewnątrz Związku – dodaje

Przewodniczący Zarządu Adrian Skubisz.

Podkreślić trzeba, że konkretnych planów i pomysłów, które przyczynią się do wszechstronnego rozwoju naszego powiatu, nowym władzom nie brakuje. - Perspektywy inwestycyjne widzimy szczególnie w obszarach rozwoju infrastruktury turystycznej oraz rekreacyjnej, ale nie tylko — nasze pla-

ny strategiczne skupiają się również na tym, aby cały obszar Partnerstwa Gmin Powiatu Brzozowskiego był funkcjonalną, wysokiej jakości przestrzenią realizacji aspiracji mieszkańców - a to dzięki ochronie i promocji dziedzictwa kulturowego, modernizacji Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie oraz rozwojowi koncepcji „Brzozów Zdrój”. Obszar Związku jaki chcemy stworzyć, to również bezpieczeństwo, dostępność komunikacyjna oraz dbałość o środowisko naturalne oraz rozwój przedsiębiorczości. Dla osiągnięcia tych kluczowych zamierzeń konieczna jest merytoryczna współpraca w ramach Związku. Działając razem możemy efektywniej wymieniać się doświadczeniami, zasobami i pomysłami. Wspólne podejmowanie decyzji i realizowanie projektów zwiększa nasze szanse na osiągnięcie zamierzonych celów. Wierzę, że poprzez konstruktywny dialog i wzajemne wsparcie możemy znacznie poprawić funkcjonowanie jednostek samorządu terytorialnego - z myślą o nas wszystkich, z myślą o mieszkańcach powiatu - podkreśla Przewodniczący Zarządu Adrian Skubisz.

Anna Rzepka

Posiedzenie inauguracyjne Rady Społecznej Szpitala

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie Podkarpackiego Ośrodka Onkologicznego im. Ks. B. Markiewicza był głównym punktem podczas pierwszego posiedzenia. Został nim ponownie na kolejną kadencję Janusz Draguła, którego kandydaturę poparło 10 członków przy 2 głosach wstrzymujących się.

Spotkanie odbyło się 23 lipca br. w świetlicy budynku administracyjnego szpitala, gdzie posiedzenie prowadził w nowym składzie osobowym Przewodniczący Rady Społecznej Szpitala Adam Jajko – Wicestarosta Brzozowski. Grono rady, powołanej 19 czerwca podczas III Sesji Rady Powiatu w Brzozowie uzupełniają: Piotr Paczkowski (przedstawiciel Wojewody Podkarpackiego), Urszula Brzuszek, Marta Czączek, Janusz Draguła, Grzegorz Florek, Magdalena Korona, Henryk Kozik, Adrian Skubisz, Adam Stec, Ewa Tabisz oraz Ryszard Wesołowski.

Podczas posiedzenia inauguracyjnego wybrano również przedstawiciela Rady Społecznej do składu komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie. Wskazano kandydaturę Adama Jajki, którą rada przyjęła jednogłośnie.



Dyrektor brzozowskiego szpitala Tomasz Kondraciuk przedstawił zmiany w statucie szpitala, jak również w regulaminie organizacyjnym, uzyskując pozytywną opinię uczestników spotkania. Następnie zmiany w planie inwestycyjnym szpitala na rok 2024 omówił Piotr Organ – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych. Przybliżył zebranim dotacje na zakupy materiałów, urządzeń i aparatów medycznych, a także wskazał na przesunięcia środków własnych, związanych między innymi z wykonywaniem przez szpital zadań inwestycyjnych. Dyrektor Organ przedstawił także roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego, w tym inwestycyjnego za miniony rok 2023.

Rada Społeczna Szpitala po wysłuchaniu informacji o sprawach bieżących, dotyczących sytuacji ekonomiczno-financej i medycznej szpitala dokonała pozytywnej oceny brzozowskiej lecznicy.

Anna Kalamucka





Komenda Powiatowa Policji w Brzozowie
 ul. Witosa 9, 36-200 Brzozów tel. 13 43 08 310, fax 13 43 08 319
 e-mail: brzozow@podkarpacka.policja.gov.pl

Obchody Święta Policji w Brzozowie

22 lipca w Brzozowie odbyła się uroczysta zbiórka z okazji Święta Policji. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie inspektor Jacek Juwa i Komendant Powiatowy Policji w Brzozowie inspektor Mirosław Wośko wręczyli awansowanym policjantom akty mianowania na wyższe stopnie. W tym wyjątkowym dniu, do funkcjonariuszy i pracowników Policji, zostały skierowane słowa uznania oraz życzenia płynące od władz powiatu i samorządu oraz przedstawicieli służb i instytucji.



Obchody zainaugurowano mszą św. w bazylice mniejszej, którą w intencji brzozowskich policjantów i pracowników Policji odprawił Kapelan Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie ks. Marek Buchman oraz Proboszcz Parafii Ksiądz Prałat Franciszek Goch. W obchodach policyjnego święta wziął udział Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji inspektor Jacek Juwa. W uroczystości wzięli udział między innymi Poseł na Sejm RP Piotr Uruski, Starosta Brzozowski Jacek Adamski, Wicestarosta Brzozowski Adam Jajko, Przewodniczący Rady Powiatu w Brzozowie Henryk Kozik, Burmistrz Brzozowa Szymon Stapiński, Wójtowie gmin powiatu brzozowskiego: Urszula Brzuszek, Bożena Chorążak, Stanisław Jakiel, Marcin Tarabula i reprezentujący Wójta Gminy Nozdrzec jego zastępca Adrian

Skubisz. Pośród gości byli obecni również Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Brzozowie starszy brygadier Krzysztof Folta, wykonującą funkcję Prezesa Sądu Rejonowego w Brzozowie Joanna Ciepiela oraz przedstawiciele innych służb i instytucji współpracujący na co dzień z brzozowską Policją.

Wszystkich uczestników uroczystości przywitał Komendant Powiatowy Policji w Brzozowie inspektor Mirosław Wośko, który w swoim wystąpieniu dziękując policjantom i pracownikom cywilnym za wspólną służbę, podkreślił wagę współdziałania na rzecz bezpieczeństwa. Powiedział, że naszą misją jest ofiarna służba Ojczyźnie. Właśnie to ślubowaliśmy wstępując do Policji - stwierdził: „Naszym zadaniem, jest służba społeczeństwu, ochrona bezpieczeństwa ludzi oraz zapewnienie porządku publicznego. Jestem dumny, że Policjanci i pracownicy naszego powiatu bardzo dobrze realizują





swoje obowiązki. Świadczą o tym liczne sukcesy oraz wysoka ocena społeczna, z którą się spotykamy”.

Na wyższe stopnie policyjne w tym roku awansowanych zostało 22 funkcjonariuszy brzozowskiej komendy, 2 w korpusie oficerów młodszych, 11 w korpusie aspirantów, 6 w korpusie podoficerów i 3 w korpusie szeregowych.

Podczas uroczystości nastąpiło również wręczenie odznaczeń Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów, medalem 30-lecia powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów, 30-lecia powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów w Rzeszowie oraz z okazji 100-lecia powołania Policji Państwowej. Odznaczonych zostało 7 policjantów, a medale wyróżnionym wręczył Przewodniczący Zarządu Tere-nowego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów w Brzozowie aspirant sztabowy Maciej Biega.

Po wręczeniu nominacji i odznaczeń, do funkcjonariuszek i funkcjonariuszy, pracowników Policji oraz zebranych gości zwrócił się Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie inspektor Jacek Juwa, który na początku odczytał list Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie inspektora Jarosława Tokarczyka skierowany do policjantów i pracowników Komendy Powiatowej Policji w Brzozowie. W jego treści Komendant zawarł słowa: „Wyrażam szczerze uznanie dla Waszej Wzorowej służby. Podjęliście się Państwo niezwykle trudnego zadania, wymagającego nie tylko bogatej wiedzy i wysokich kwalifikacji zawodowych, ale także wyjątkowej odwagi i ogromnego zaangażowania. Każdego dnia z pełnym poświęceniem wypełnacie powierzone Wam obowiązki. Wasza codzienna służba jest świadectwem głębokiej troski o przestrzeganie prawa i zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu brzozowskiego.” Dalej w liście Komendant Wojewódzki zwrócił się również do

pracowników komendy i rodzin policjantów mówiąc „Najlepsze życzenia kieruję również do Pracowników cywilnych Policji – to także od Waszej pracy zależy sprawność i skuteczność działań policyjnych. Jesteście Państwo nieodłączną częścią naszej Formacji, a Wasza codzienna praca stanowi nieocenione wsparcie dla policyjnej służby. Proszę również o przekazanie moich serdecznych podziękowań i słów uznania Waszym Rodzinom i Najbliższym, którzy Was wspierają, których wyrozumiałość i życzliwość jest niezbędna dla dobrego wykonywania obowiązków służbowych.” Następnie w swoim wystąpieniu inspektor Jacek Juwa podziękował policjantkom i policjantom za poświęcenie w codziennej służbie i życzył wielu sukcesów mówiąc: „Życzę dalszych sukcesów, powodzenia, realizacji w służbie ale przede wszystkim policyjnego szczęścia, które jest dla nas bardzo, bardzo

ważne. Zawsze wracajcie do domu.”

Do policjantów w imieniu zebranych gości zwrócił się także Starosta Brzozowski Jacek Adamski, który podkreślił jak ważna dla nich i mieszkańców powiatu jest służba Policji. Docenił trud i poświęcenie jakie przyświeca policyjnej pracy. Życzył funkcjonariuszom sukcesów osobistych i zawodowych, a także satysfakcji z wykonywanej pracy. Życzenia te również były przekazane na ręce rodzin policjantów, które na co dzień muszą zmagać się z wieloma wyrzeczeniami.

Tomasz Hałka

OGŁOSZENIE

Starosta Brzozowski informuje, że na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Brzozowie przy ul. Armii Krajowej 1, na stronie internetowej starostwa www.powiatbrzozow.pl oraz na stronie BIP Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego zamieszczono wykazy nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w miejscowości Błizne, przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargowej.



„Umiera się nie po to, by przestać żyć,
lecz po to, by żyć inaczej”
Paulo Coelho

**Lucynie
Orzechowskiej-Gosztyle**
Radcy Prawnemu

wyrazy najszczerzego współczucia
z powodu śmierci **TATY**
składają

Starosta Brzozowski
Jacek Adamski
i Pracownicy Starostwa Powiatowego
w Brzozowie

Redakcja Brzozowskiej Gazety
Powiatowej



KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W BRZOWIE

ul. A. Mickiewicza 1, 36-200 Brzozów
tel. 13 43 411 41, fax 13 43 440 00
e-mail: kpbrzozow@podkarpacie.straz.pl
www.gov.pl/kppsp-brzozow

Spotkanie Starosty Brzozowskiego ze strażakami sportowcami

28 czerwca br. w Komendzie Powiatowej PSP w Brzozowie odbyło się spotkanie podsumowujące występ strażaków (sportowców) KP PSP w Brzozowie w XXII Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego w Sporcie Pożarniczym. Zawody odbyły się 28 maja w Chorkówce (powiat krośnieński),



Bezpieczny wypoczynek nad wodą oraz doskonalenie sternotorzystów

17 lipca br. w Krzemiennej przy Ośrodku Wypoczynkowym „U Schałbińskiej” odbyła się prelekcja na temat bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz doskonalenie sternotorzystów dla strażaków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Brzozowie. W spotkaniu brały udział dzieci oraz ich opiekunowie, które uczestniczą w Letniej Półkolonii organizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury Bibliotek Promocji i Wypoczynku w Dydni oraz funkcjonariusze Policji, którzy przyłączyli się do wspólnej akcji prewencyjnej. Spotkanie rozpoczęło się od przypomnienia najważniejszych zasad bezpiecznego wypoczynku nad wodą, następnie przedstawiono sprzęt jakim dysponują strażacy podczas działań na obszarach wodnych, a na końcu przedstawiono metody podejmowania, holowania i udzielania pierwszej pomocy osobom poszkodowanym.

st. kpt. Wojciech Sobolak, fot. asp. Tomasz Halka/KPP w Brzozowie



na których reprezentacja KP PSP w Brzozowie zajęła bardzo dobre II miejsce w klasyfikacji generalnej i zdobyła wicemistrzostwo województwa podkarpackiego.

Starosta doceniając trud i zaangażowanie pogratulował zawodnikom osiągniętego wyniku i przekazał strażakom nagrody rzeczowe. Natomiast Komendant Powiatowy PSP w Brzozowie wręczył staroście pamiątkowy medal wicemistrzostwa województwa podkarpackiego strażaków PSP w Sporcie Pożarniczym.

W spotkaniu okolicznościowym udział wzięli: Starosta Brzozowski Jacek Adamski, Komendant Powiatowy PSP w Brzozowie st. bryg. Krzysztof Folta wraz z dowódcą JRG st. kpt. Wojciechem Sobolakiem oraz strażacy biorący udział w mistrzostwach.

st. kpt. Wojciech Sobolak, fot. asp. Łukasz Wojnar



Ślubowanie strażaków

1 lipca br. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Brzozowie miało miejsce uroczyste ślubowanie dwóch nowo przyjętych strażaków, którzy rozpoczęli służbę przygotowawczą. W szeregi funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej wstąpili: str. Kamil Józefczyk i str. Adrian Zabawski.

Ślubowanie, zgodnie z obowiązującym ceremoniałem przyjął Komendant PSP w Brzozowie st. bryg. Krzysztof Folta. Uroczystość z udziałem pocztu sztandarowego JRG KP PSP w Brzozowie poprowadził Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej st. kpt. Wojciech Sobolak. Po ślubowaniu nastąpiło podpisanie oraz uroczyste wręczenie aktów ślubowania. W uroczystości udział wzięli: Zastępca Komendanta Powiatowego bryg. Bogdan Biedka oraz funkcjonariusze systemu codziennego i zmianowego.

st. kpt. Wojciech Sobolak, fot. asp. Łukasz Wojnar

14 lipca br. druhowie z Jasionowa wraz z zaproszonymi gośćmi świętowali 140-lecie działalności. Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się mszą świętą koncelebrowaną w kościele parafialnym w Jasionowie, której przewodniczył o. Tomasz Nogaj - kapelan strażaków powiatu brzozowskiego w asyście proboszcza ks. Romana Lorensa oraz byłego proboszcza ks. Władysława Puci.

Dalsza część obchodów odbyła się na placu przed domem ludowym. Dowódca uroczystości druh Tomasz Bogaczewicz, naczelnik OSP w Jasionowie złożył meldunek o gotowości do rozpoczęcia uroczystego apelu druhowi Stanisławowi Świąchowi, członkowi Zarządu Głównego Związku OSP RP.

Z okazji jubileuszu 140-lecia istnienia, jednostka OSP z Jasionowa uhonorowana została Strażacką Gwiazdą Podkarpacia.



Wyjątkowy jubileusz OSP Jasionów

Sztandar jednostki udekorował dh Stanisław Świąch w asyście druha Mariusza Fica, członka Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Rzeszowie. Kolejnym punktem programu było wręczenie medali i odznaczeń dla druhowi za zasługi dla ochrony przeciwpożarowej.

Złotym medalem "Za Zasługi dla Pożarnictwa" uhonorowani zostali Emil Wójcik, Artur Lewicki, Norbert Bąk, Józef Przybyła, Mieczysław Kociuba; medalem srebrnym: Dorota Smoleń i Tadeusz Wojtoń; medalem brązowym: Katarzyna Szuba, Wojciech Owoc, Kamil Wójcik, Janusz Urban.

Odnaki „Strażak Wzorowy” otrzymali Aleksandra Szul i Szymon Florek.

Wręczone zostały również odznaki "Za wysługę lat". Otrzymali je: Adam Ziembicki (65 lat), Kazimierz Konieczny (60 lat), Mieczysław Warchoń (50 lat), Mieczysław Kociuba i Gabriel Konieczny (40 lat), Józef Kołodziej (30 lat), Sławomir Szuba, Grzegorz Rzeszutek, Dariusz Rzeszutek, Adam

Najdecki, Piotr Masłyk, Krzysztof Gromkiewicz, Janusz Filak (25 lat), Bartłomiej Borkowski (20 lat), Wojciech Owoc i Marcin Masłyk (10 lat).

Najmłodszym członkom OSP Jasionów wręczone zostały srebrne odznaki "Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza". W gronie wyróżnionych znalazły się: Emilia Bąk, Oliwia Najdecka, Aleksandra Kukulińska, Anna Wójcik.

Medale i odznaki wręczyli: dh Stanisław Świąch, bryg. Grzegorz Oleniacz - Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Rzeszowie; st. bryg. Krzysztof Folt - Komendant Powiatowy PSP w Brzozowie; dh Mariusz Bieńczyk - Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Brzozowie; Posłanka Joanna Frydrych, Jerzy Borch - Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Adam Śnieżek - Radny Sejmiku,

Jacek Adamski - Starosta Brzozowski, Stanisław Jakiel - Wójt Gminy Haczów, Dorota Smoleń - Prezes OSP Jasionów.

Podczas uroczystości życzenia druhom i druhom z Jasionowa złożyli również Poseł Piotr Uruski; nadbryg. w st. spoczynku Bogdan Kuliga - były Podkarpacki Komendant Wojewódzki PSP, Małgorzata Szeliga - Prezes Uzdrowiska Rymanów S.A., Magdalena Wyżykowska-Figura - artystka malarka pochodząca z Jasionowa. Życzenia w formie pisemnej przekazali również Wojewoda Podkarpacki Teresa Kubas-Hul i Dariusz Sobieraj - Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego.

Uroczystość uświetniła orkiestra dęta z Jasionowa pod batutą Andrzeja Krauza oraz mażoretki Aria działające przy Gminnym Ośrodku Kultury i Wypoczynku w Haczowie. Służbę informacyjną pełnił druh Józef Kołodziej.

Patronat honorowy nad uroczy-



stością sprawowali Starosta Brzozowski Jacek Adamski (wraz z wicestarostą Adamem Jajką i Wójtem Stanisławem Jakielem przekazali dla OSP Jasionów pompę pływającą Niagara), Wójt Gminy Haczów Stanisław Jakiel i Bank PKO BP, Oddział w Brzozowie.

Obecnie w ramach jednostki OSP Jasionów działa męska i kobieca drużyna pożarnicza, dziecięca drużyna pożarnicza oraz młodzieżowa drużyna pożarnicza. Prezesem jest Dorota Smoleń (od 2020 r.), a naczelnikiem Tomasz Bogaczewicz (od 2011 r.). Strażacy z Jasionowa do dyspozycji mają średni samochód ratowniczo-gaśniczy Volvo z 2018 r. i lekki Ford z 2005 r.

Prezes Dorota Smoleń podkreśliła, że współcześnie OSP Jasionów nie tylko bierze udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, czy likwidacji miejscowych zagrożeń, ale także prowadzi działalność kulturalną, bierze udział w uroczy-



stościach państwowych i religijnych, organizuje turnieje sportowe, pikniki, a także pokazy sprzętu i pierwszej pomocy przedmedycznej. - *Duży nacisk kładziemy na zaszczepienie strażackiego bakcyła wśród dzieci i młodzieży, która już w kolejnych pokoleniach kontynuuje strażacką tradycję* - powiedziała prezes Dorota Smoleń.

Andrzej Józefczyk

Umiejętność udzielania Pierwszej Pomocy lepszym startem w dorosłe życie



"Nie bądź bierny, naucz się pomagać" to tytuł zadania publicznego realizowanego przez Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Brzozowie, współfinansowanego przez Powiat Brzozowski.

Projekt skierowany był do uczniów ostatnich klas zawodowych i technicznych Zespołu Szkół Budowlanych oraz ostatnich klas technicznych Zespołu Szkół Ekonomicznych w Brzozowie, a jego celem było przygotowanie młodzieży do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w dorosłym życiu. Uczniowie tych szkół w roku 2024 kończą naukę na poziomie średnim i zawodowym i część z nich podejmie pracę na różnych stanowiskach, głównie fizycz-

nych. Według danych statystycznych to właśnie ta grupa zawodowa jest najbardziej narażona na wypadki przy pracy. W sytuacji gdy fachowa pomoc długo nie dociera, każdy świadek powinien stać się ratownikiem, ponieważ umiejętna pomoc udzielona na czas może zapobiec ciężkiemu uszczerbkowi na zdrowiu, a nawet nieraz uratować życie.

Ponad 120 uczniów zostało przeszkolonych przez wykwalifikowanego instruktora pierwszej pomocy Pana mgr. Bogusława Lidwina, który posiada uprawnienia do szkolenia z pierwszej pomocy nadane przez Zarząd Główny PCK (nr upr. 152/2000). Uczniowie, podzieleni na 5 grup, wzięli udział w 5 godzinnym kursie udzielania pierwszej pomocy. Kurs

składał się z dwóch części: teoretycznej i praktycznej. Młodzież nauczyła się prawidłowego reagowania, oceny stanu poszkodowanego, nabyła wiedzę co robić w przypadku, gdy poszkodowany jest nieprzytomny, jak prawidłowo zabezpieczyć poszkodowanego, siebie oraz miejsce zdarzenia. Uczniowie nauczyli się sposobów udzielania pierwszej pomocy w zależności od danej sytuacji oraz jakie czynności wykonywać przy poszczególnych rodzajach urazów. Każdy z uczestników został przeszkolony jak prawidłowo prowadzić resuscytację krążeniowo-oddechową. Wszystkie zajęcia były przeprowadzane z wykorzystaniem fantomów oraz środków opatrunkowych i dezynfekujących zakupionych dzięki dotacji z Powiatu Brzozowskiego.

11 czerwca br. nastąpiło oficjalne zakończenie projektu. Młodzież z obu szkół zebrała się na sali gimnastycznej Zespołu Szkół Budowlanych, udostępnionej na tę okazję przez Dyrektora Tomasza Kaczkowskiego, a którą udekorowała Agata Supel – opiekun Szkolnego Koła PCK, która również brała czynny udział w realizacji projektu.

Po oficjalnym powitaniu przez Pana Dyrektora oraz Prezes Oddziału Rejonowego PCK w Brzozowie Panią Danutę Gwizdałę, przystąpiono do rozdania zaświadczeń o ukończeniu kursu pierwszej pomocy. Na koniec młodzież otrzymała słodki poczęstunek.

Kamila Zarych

Czy wiesz jak łatwo jest się uzależnić?



Odpowiedź na te i inne pytania uczniowie klas VII i VIII ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. ks. Pawła Komborskiego w Przysietnicy mogli uzyskać podczas prelekcji, która odbyła się 19 czerwca bieżącego roku.

W obecnych czasach problem uzależnień wśród dzieci i młodzieży jest powszechnie znany. Chęć doznania nowych przygód, poznania nowych doświadczeń, czy też chęć popisania się przed kolegami sprawia, że dzieci sięgają po alkohol, papierosy czy narkotyki już od najmłodszych lat. Czasami jest to też ucieczka przed problemami i metoda radzenia sobie ze słabościami. Uzależnienia są współcześnie jednym z największych zagrożeń wśród dzieci i młodzieży, dlatego Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Brzo-

zowie, współfinansowany przez Gminę Brzozów, opracował i zrealizował zadanie publiczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w 2024 r. W projekcie pod tytułem „Współczesne uzależnienia dzieci i młodzieży, ich wpływ na zachowanie i sposoby radzenia sobie z nimi” wzięło udział 39 uczniów przedostatnich i ostatnich klas SP Nr 2 w Przysietnicy.

Na wstępie została przeprowadzona ankieta, w której dzieci anonimowo odpowiadały na szereg pytań, co pozwoliło na zdiagnozowanie skali problemu. Następnie Pani Grażyna Kostecka – specjalistka terapii uzależnień z kilkudziesięcioletnim stażem, przeprowadziła prelekcję, w której mówiła nie tylko o uzależnieniach i ich następstwach, ale również o tym jak ważny jest zdrowy tryb życia, wolny od nałogów. Na podkreślenie zasługuje fakt, że mimo iż był to koniec roku szkolnego, to wszyscy uczniowie, do których skierowany był projekt, zjawili się w udostępnionej przez Panią Dyrektora Wiesławę Szarek sali gimnastycznej.

Ze względu na upał nie odbyła się zaplanowana piesza wycieczka po okolicy, ale dzięki doskonałej organizacji i zaangażowaniu nie tylko Pani Dyrektor, ale również Pani Ewy Wiczorek – Opiekuna Szkolnego Koła PCK oraz innych osób, odbyło się ognisko, na którym uczniowie mogli zjeść poczęstunek, zakupiony przez OR PCK w Brzozowie i Gminę Brzozów. Na zakończenie projektu uczniowie otrzymali gadżety promujące zdrowy, wolny od nałogów tryb życia.

Kamila Zarych



Warsztaty malarskie w Bliznem

23 czerwca Stowarzyszenie Społecznie Zaangażowani Mieszkańcy Bliznego zorganizowało warsztaty malarskie pt. „Piękno Polskiej Wsi”. W warsztatach wzięło udział 30 osób - dzieci i młodzież z powiatu brzozowskiego. Zajęcia poprowadziła Pani Agnieszka Mrozek ze Starej Wsi, ceniona malarka i artystka.



Przed przystąpieniem do pracy dzieci opowiadały czym jest dla nich piękna wieś. Pani Agnieszka zaprezentowała prace swojego autorstwa. Uczestnicy warsztatów pracowali przez ponad 3 godziny, w efekcie powstały wspaniałe prace. To kolejne już warsztaty malarskie zorganizowane przez Stowarzyszenie. Zajęcia cieszą się ogromną popularnością wśród dzieci i młodzieży, co dobrze wróży realizacji podobnych przedsięwzięć w przyszłości.

Warsztaty malarskie w Bliznem zostały dofinansowane ze środków Powiatu Brzozowskiego.

Małgorzata Gdula, fot. Katarzyna Gdula

„Igraszki i Harce” nad Sanem w Temeszowie

V Wielonarodowy Festiwal Kultur „Letnia Gościna Artystyczna – Temeszów 2024” organizowany przez Stowarzyszenie Artystyczne Gościniec Południa i współtworzonej społeczność, wsparcia lokalnych organizacji i dofinansowań ze środków wojewódzkich, powiatowych i gminnych przebiegł w tym roku pełen kolorów, radości, tańców, ziół, wody i ognia. Po ciężkich tematach zeszłego roku, jakimi były „Pamięć i zapomnienie”, w tym roku skupiliśmy się na świętowaniu życia, słońca, przyrody



i naszej ludzkiej różnorodności. Otworzyliśmy się na nowe formy artystyczne. Już od poniedziałku rano 24 czerwca sąsiedzi, przechodni i przejezdni mogli napotkać w drodze do sklepu, na przystanek lub do pracy, ciągnącą się wzdłuż chodnika aż do bocianiego gniazda wystawę prac Justyny Budzyn w technice mozaiki. Dużej wielkości dzieła z wierszami Wisławy Szymborskiej zapraszały do kontemplacji, czytania, a nawet do delikatnego dotyku misternie umieszczonych detali, pełnych osobistych przeżyć autorki.

Wieczór otwierający festiwal rozpoczęliśmy śpiewem do tradycyjnego tańca harkan – górali czadeczkich, a każda zwrotka piosenki była muzycznym podziękowaniem dla instytucji i osób, które z roku na rok przyczyniają się do tworzenia z nami tych letnich wydarzeń pełnych artystycznych przeżyć.

Był koncert natchniony leśnym Lichem, gdzie kroniki czytane przez ich autorkę Luizę Domher przeplatały się z poezją śpiewaną grupy Entre dos Aguas un Teatro i pokazem zdjęć autorki kronik w tle – z miłości do lasu uchwycone i z miłością do lasu prze-

rocznej piosenki przebiegł też drugi dzień festiwalu: „ruszaj nogą na raz, rusz głową swą na dwa, porusz serce na trzy...” Tradycyjnie już warsztaty tańców niestylizowanych boliwijskich i polskich, opowieść Kasi Jackowskiej-Enemu, gdzie słuchacze wcielili się w jarmarcznych handlarzy, zachwycając swą różnorodnością młodego Planetnika, a potem przeobrazili się w niesforne biesy i rusałki, przekonująco dekorując ciała błotem i wodorośtami. Oczywiście opowieści skończyły się kąpielą w rzece. Nie mogło być inaczej nad brzegiem łagodnego w tym roku Sanu.

Było też szukanie kwiatu jednej nocy w formie gry terenowej pod przewodnictwem „Leśnego Oka” z Obarzymba – udało



kazane naszej publiczności. Były tradycyjne śpiewy napolitańskie w wykonaniu Teatro Due Mondi z Włoch. Był koncert polifoniczny w jednej osobie, czyli śpiew a capella jednego aktora na wiele głosów w wykonaniu Kaypi Imbir. Była rodzinna opowieść „Portret Kobiety” Justyny Budzyn z historycznymi zapiskami babci Marii z Dwernickich Wolskiej urodzonej w Obarzymbie nad Sanem i były filmy, te dalekie i te bliskie - z Boliwii i z naszych nadszańskich okolic.

W takt słów refrenu naszej tego-

się! – kwiat zakwitł wieczorem na scenie w tle Kapeli Ozimkowicza i śpiewu Ani i Pawła Iwan. Kwitł całą noc wśród tradycyjnych pieśni Pogorza Dynowskiego i Przemyskiego ocalałych od zapomnienia dzięki ludziom zakochanym w lokalnej tradycji.

W tym roku festiwal odbył się zaraz po letnim przesileniu, nie mogło więc zabraknąć wianków, pieśni kupalnych i poślubienia wody z ogniem w myśl słowiańskiej tradycji. Ukraińska grupa Berehyni z Martą i Olgą na czele przygotowały warsztaty, na których każdy uczestnik festiwalu, duży czy



mały, mógł własnoręcznie nabierać ziół i kwiatów, upleść wianek i śpiewając nauczone pieśni tej magicznej nocy puścić go z płomykiem ognia na wodę.

Dużo jeszcze się działo tego popołudnia i wieczoru, wielokolorowy spektakl plenerowy „Fiesta” grupy Teatru Due Mondy z Faenza, który zawiątał także przy młynie, dzięki uprzejmości sąsiada Zygmunta, wspólny posiłek na wzór boliwijskiego Apathi z pysznościami przygotowanymi przez mieszkańców Temeszowa i przyjezdnych gości, ognisko ze wspólnym graniem

i śpiewaniem, gdzie tradycyjne cymbały wtórowały andyjskiemu charango, a polskie gwary mieszały się z j. włoskim, hiszpańskim i quechua.

Kto nie był w tym roku by sobie rozruszać ciało, poruszyć myśli i wzruszyć serce - niech się nie martwi! Letnia Gościna Artystyczna w Temeszowie ma przed sobą szeroki horyzont przyszłych wydarzeń i wierzymy, że niejedną raz będzie jeszcze okazją do artystycznych spotkań i wspólnych, międzyludzkich emocji, a pięknie uchwycone chwile profesjonalnym okiem Pawła Brzeczka

z OmStudio niech posłużą do zachęty! Dziękujemy pani Bożenie Chorażak Wójt Gminy Dydnia za białego storczyka, mamy nadzieję, że tak jak ten kwiat nasze stowarzyszenie długo utrzyma się czerpiąc natchnienie z lokalnego życia i kwitnąc ku radości innym.

Imprezę objął patronatem włoski Instytut Kultury w Krakowie, a dofinansowanie pochodziło z budżetu Województwa Podkarpackiego - Mecenat Kulturalny oraz ze środków Powiatu Brzozowskiego i Gminy Dydnia.

Stowarzyszenie Artystyczne „Gościniec Południa”

Młody Lider z Baryczy

Bartłomiej Chylek, dziewiętnastoletni Radny Gminy Domaradz, wybrany został Liderem Społeczności Województwa Podkarpackiego w plebiscycie Mistrzowie Agro 2024 w województwie podkarpackim. Jego zaangażowanie i praca na rzecz lokalnej społeczności zyskały uznanie nie tylko wśród mieszkańców gminy, ale też w środowisku rzeszowskiej młodzieży, na rzecz której przez wiele lat działał. Wsparcie jego kandydatury było zatem pokłosiem jego naturalnej charyzmy i determinacji.

Już jako Przewodniczący Samorządu Szkolnego w SP w Baryczy, odkrył swoją pasję do działań na rzecz innych. Towarzyszyła mu ona przez kolejne lata i była motorem napędowym jego dalszej działalności. Kiedy rozpoczął naukę w Zespole Szkół Nr 1 w Rzeszowie, również zdecydował się kandydować na

Przewodniczącego Samorządu, zaś ostateczne sprawowanie tej funkcji przyniosło mu duże uznanie i zaufanie społeczności szkolnej. Wśród licznych inicjatyw, jakie wówczas podejmował, najczęściej wymieniane były masowe imprezy integracyjne dla młodzieży, organizowane w „stolicy” Podkarpacia. To właśnie rzeszowscy znajomi zgłosili Bartka do udziału w plebiscycie. Jako Delegat Młodzieżowego Sejmiku Województwa Podkarpackiego, współpracował z Radą Młodzieży Rzeszowa oraz samorządami szkolnymi, czego efektem był czynny udział w organizacji Rozgrywek Piłkarskich o Puchar Młodzieżowego Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Nie ograniczał swojej działalności tylko do środowiska szkolnego. Empatia i umiejętność pracy z ludźmi została przekuta w realne działania na lokalnej niwie.



W Baryczy udało mu się zorganizować Turniej Siatkówki Plażowej, współorganizować Piknik Rodzinny czy pomóc w przekazaniu prezentów dla dzieci w okresie świąt. Sportowe inicjatywy zawsze były mu bliskie, bowiem od lat interesuje się sportem (szczególnie siatkówką i koszykówką) i zależy mu na propagowaniu sportu i aktywnego stylu życia w Gminie Domaradz.

Nowym wyzwaniem, od maja tego roku, jest dla Bartłomieja sprawowanie funkcji Radnego Rady Gminy Domaradz. - *Do startu w wyborach zostałem zachęcony przez obecnego Wójta Gminy Domaradz, Marcina Tarabulę. Mimo początkowych wątpliwości postanowiłem spróbować swych sił, nie mając jednak wielkich nadziei na sukces. Na wieść o dostaniu się do rady zareagowałem niedowierzaniem i ogromną wdzięcznością. Oczywiście zdaję sobie sprawę jak wielki kredyt zaufania otrzymałem i mam*

nadzieję, że nikogo nie zawiodę – podkreśla Bartłomiej Chylek. Pracę radnego starał się ukierunkować na rozwiązywanie problemów mieszkańców i dążenie do poprawy ich jakości życia. - *Bardzo cenię sobie kontakt z mieszkańcami i interesują mnie ich problemy. Od kiedy zostałem Radnym wiele osób zgłaszało mi różnego rodzaju troski, a ja staram się robić wszystko, aby pomóc te problemy czy zagadnienia rozwiązać. Czasem ten kontakt z ludźmi jest łatwiejszy, czasem trudniejszy, jak to w życiu. Generalnie jednak staram się, by lokalna społeczność Baryczy była należycie reprezentowana w Radzie Gminy Domaradz i zawsze mogła się do mnie zwrócić* – mówi Bartłomiej, podkreślając, jak ważna jest możliwość realnego wpływu na życie mieszkańców Baryczy.

Zastrzykiem energii do dalszego działania było też spotkanie z Prezydentem RP Andrzejem Dudą. - *W maju tego roku zostałem zaproszony przez Pana Prezydenta na obchody Dnia Samorządu Terytorialnego. Tak niecodzienne zaproszenie wzbudziło we mnie jeszcze większą motywację do działania na rzecz mieszkańców, bowiem jak stwierdził Pan Prezydent, od młodych ludzi zależy przyszłość naszego kraju. Te słowa dodały mi wiary, że mimo młodego wieku, przy konsekwentnym dążeniu do celu, mogę wiele osiągnąć* – dodaje B. Chylek.

Odbierając nagrodę Lidera Społeczności, czuł ogromną dumę i radość. - *Było to dla mnie tym bardziej wyjątkowe, że pochodzę z niewielkiej miejscowości i mam zaledwie 19 lat – akcentuje laureat, który na co dzień piastuje funkcję kościelnego i lektora w Parafii pw. św. Józefa w Baryczy. A podkreślić należy, że*



plebiscyt organizowany był z myślą o ludziach i instytucjach, którzy stanowią filar swoich lokalnych społeczności. - *To ich nieocenione zaangażowanie w życie społeczne przyczynia się do zachowania dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń. Dzięki temu mieszkańcy oraz tak licznie odwiedzający nasz region turyści mogą doświadczać bogactwa podkarpackiej kultury w jej najczystszej postaci. Jest to możliwe dzięki synergii i wspólnym inicjatywom, które są kluczowe dla zachowania naszych tradycji i zwyczajów* – akcentowała podczas gali plebiscytu Wojewoda Podkarpacki Teresa Kubas-Hul.

Anna Rzepka

KGW w Przysietnicy pomaga w ratowaniu zabytków



Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Przysietnicy już od wielu lat realizują się na różnych płaszczyznach swojej działalności. Nie tylko ubogacają uroczystości gminne czy powiatowe, ale uczestniczą w wyjazdach i włączają się w różnorakie akcje przygotowując swoje regionalne smakołyki. Jak się okazuje swoją pomoc niosą także od przeszło 16 lat swojemu rodakowi Księdzu Józefowi Obłojowi, który jest proboszczem parafii pw. Matki Boskiej Niepokalanej w Desznicy. Poprzez sprzedaż lokalnych produktów włączają się w piękne dzieło ratowania zabytkowych drewnianych cerkwi, obecnie kościołów rzymskokatolickich w Desznicy, Świątkowej Małej i Świątkowej Wielkiej.

W tym roku, wzorem lat ubiegłych Panie z KGW w Przysietnicy 14 lipca wybrały

się z wizytą do Świątkowej Wielkiej koło Krempnej i uczestniczyły w XXI Jubileuszowej Krempniańskiej Paradzie Historycznej, poświęconej działalności konfederatów barskich w regionie. Głównym punktem programu było widowisko historyczne „Hej, konfederaci, za wiarę i wolność”. Podczas imprezy na gości, którzy przyjechali z różnych zakątków Polski czekały też inne atrakcje: występy zespołów, aukcje obrazów, rękodzielnictwo, swojskie jedło i wypieki kół gospodyń wiejskich przygotowane między innymi przez Panie z Przysietnicy.

Zebrane pieniądze zostały przekazane na szczytny cel, czyli renowację zabytków sakralnych. Dotychczasowi organizatorzy zastanawiają się nad nową formułą zbiórek, ponieważ założony cel został osiągnięty. Są bardzo wdzięczni osobom, instytucjom, które bezinteresownie włączają się co roku w akcję i pomoc przy renowacji zabytków.

Marek Wacek



Finał Miss Polonia

spełnił jedno z moich życiowych marzeń

Rozmowa z Weroniką Dudą, pochodzącą z Hłudna finalistką tegorocznego konkursu Miss Polonia.

Sebastian Czech: Podczas finału podkreślałaś, że jesteś osobą pewną siebie, pozytywnie nastawioną do życia, pełną energii oraz pomysłów, i właśnie te cechy, jak pewność siebie, odwaga mają kluczowe znaczenie przy decydowaniu o uczestnictwie w konkursie Miss Polonia, czy również jakieś inne względy kierują dziewczynami podejmującymi takie wyzwania?

Weronika Duda: Odwaga i pewność siebie to faktycznie kluczowe cechy zapewniające udział w tak dużym konkursie, jak Miss Polonia, ale ważną rolę odgrywają też wartości, jakimi się w życiu kierujemy. Ponieważ tak naprawdę każda z uczestniczek jest piękna, pewna siebie i odważna, zatem postępowanie, podejście do życia stanowią określoną odrębność, wyjątkowość, wyróżniają dziewczyny, zwracają uwagę jury, czy publiczności. W moim przypadku najważniejsze są: tolerancja, zdrowie, miłość, a także edukacja.

Uczestnictwo w takim konkursie wymaga pewnej autopromocji, ujawnienia poglądów na różne tematy, a wszystko to przed bardzo szeroką publicznością, ponieważ Miss Polonia oglądają przed telewizorami miliony. Nie występuje obawa przed przykrymi opiniami, negatywnym odbiorem przedstawionych zasad, przekonań, punktów widzenia. A może decydując się na uczestnictwo godzicie się na niektóre konsekwencje wynikające z udziału, nie przywiązując już wielkiej uwagi do komentarzy w mediach społecznościowych?

Każda z nas była świadoma, że wystawia swój wizerunek oraz życiowe postawy na

osąd publiczny. Oczywiście publiczność jest różna, nie do wszystkich może trafić nasz światopogląd, gusta, oceny są bardzo zróżnicowane. Uczestnicząc w konkursie wiemy czego chcemy, czego oczekujemy od życia, jesteśmy naturalne, jesteśmy sobą, przekonane co do swoich zapatrywań, zdań, stanowisk, decyzji. Odkrywamy przed publicznością prawdziwe wnętrze, nikogo nie udajemy. I po prostu albo jesteśmy akceptowane albo nie, w taki sposób podchodzimy do werdyktów opinii publicznej.

Czyli jednym słowem do odważnych świat należy, i w stu procentach potwierdzasz tę tezę, a raczej Twoje postępowanie, realizowanie niezwykle ambitnych i odważnych planów. Po maturze bowiem zdecydowałaś wyjechać się do Anglii w celu kontynuacji nauki, naprawdę niewielu zdecydowałoby się na taki krok. Miałaś opanowany język angielski w tak zaawansowanym zakresie, że umożliwiał starania o przyjęcie na studia wyższe, czy potrzebowałaś czasu na doszlifowanie?

Po przyjeździe do Anglii miałam prawdziwą blokadę językową. Mimo, że na maturze zdawałam angielski rozszerzony, zdając egzamin ustny na sto procent. Jakbym straciła zaufanie do własnych umiejętności, bojąc się zwracać do Anglików w ich ojczystym języku. Wszystko rozumiałam, co do mnie ludzie mó-

fot. akpapolskapress w sukience od Angelika Józefczyk

wiła, ale przy odpowiedziach pojawiał się problem. Wskoczyłam naprawdę na głęboką wodę, ale czasami o to właśnie w życiu chodzi, żeby podejmować zdecydowane kroki, nawet narażające nas w początkowym etapie na różne trudności. Taka postawa pozwala spełniać marzenia, ułatwia pokonywanie kłopotów, pozwala uporać się ze słabościami. Mówię to z autopsji, na podstawie własnych doświadczeń, bo z biegiem czasu przezwyciężyłam językową barierę, bezproblemowo komunikując się po angielsku. Dogaduję się w zasadzie w każdym środowisku i jestem szczęśliwa, że moja determinacja umożliwiła realizację celów. Jednym z tych celów było dostanie się na studia wyższe, jaki kierunek zatem wybrałaś?

Konsekwentnie stawiałam na przedmioty, z których zdawałam rozszerzoną maturę, czyli biologię, chemię, język angielski. Ukończyłam licencjat z biochemii, bo biologia i chemia pasjonowały mnie od dzieciństwa, w czasach szkolnych brałam udział w olimpiadach z obydwu przedmiotów. Tytuł magister-



fot. akpapolskapress
w stroju od Ewelina Dec (Atelier Alette)

ski natomiast uzyskałam z Klinicznego Rozwoju Leków na Queen Mary University of London i w przyszłości chciałabym pracować w przemyśle farmaceutycznym.

Ze znalezieniem zatrudnienia w Anglii nie miałaś problemów?

Już na ostatnim roku studiów rozpoczęłam pracę na pół etatu w sklepie z suplementami diety. Dobrze mi się pracowało, zaaklimatyzowałam się w zespole, radziłam sobie z obowiązkami, wykazywałam zaangażowaniem, co zaowocowało awansem zawodowym. W przeciągu kilku miesięcy, studiując jeszcze na piątym roku, zostałam menadżerem. Kierowałam sklepem, zarządzałam pięcioosobowym zespołem, odpowiadając w całości za funkcjonowanie placówki. Dzięki tej pracy zdobyłam wiedzę o suplementach diety, które z nich konkretnie nadają się do leczenia określonych objawów. Może nie była to praca stricte w przemyśle farmaceutycznym, lecz dała mi dużo satysfakcji, no i przede wszystkim doświadczenia w pracy na stanowisku kierowniczym.

W Anglii również zdobyłaś pierwsze doświadczenia w konkursie piękności, powiedz jak brzmiała jego nazwa?

Rywalizowałam w Miss Continental UK. Mogły w nim brać udział dziewczyny z każdego kraju, każdego wzrostu, różnej budowy ciała, słowem

konkurs należał do otwartych, co oczywiście bardzo mi się podobało. Zdobyłam tytuł Miss Popularity, dzięki głosom z Polski, od rodziny, znajomych i za ich wsparcie serdecznie jeszcze raz dziękuję. Bez Was sukces nie byłby możliwy.

To osiągnięcie zainspirowało Cię do podjęcia wyzwania właśnie w Miss Polonia. W Anglii przełamałaś pierwsze lody, pozytywnie nastawiłaś się do tego typu konkursów? Zastanawiałaś się nad uczestnictwem jakiś dłuższy czas, czy może zdecydowałaś się spontanicznie, w krótkim terminie?

Wszystko było ze sobą powiązane, bowiem Miss Continental UK odbywał się w podobnych porach co Miss Polonia. Po konkursie w Londynie przyjechałam do domu na wakacje i moja babcia, oglądająca ubiegłoroczny finał konkursu Miss Polonia, zapytała mnie dlaczego nie chcę spróbować swoich sił właśnie w Miss Polonia, skoro zdecydowałam się na taki konkurs w Anglii i dodatkowo odniosłam sukces. Pomyślałam, że faktycznie inne dziewczyny się zgłaszają, to dlaczego ja nie miałabym, tym bardziej, że posiadam już doświadczenie, a ponadto Miss Polonia jest większym konkursem niż ten w Anglii, umożliwiającym na szerszą skalę zaprezentowanie piękna, inteligencji, własnych wartości. W efekcie stwierdziłam, że podejmę temat.

Jakie były zatem poszczególne etapy konkursu, jakie szczeble należało pokonać, by awansować do finału, przed jakimi wyzwaniami, zadaniami stawiałaś w poszczególnych rundach, wyłączając na razie finał?

Wysłałam zgłoszenie, po czym otrzymałam zaproszenie na casting do Krakowa, który odbył się w marcu. W kwietniu natomiast, w półfinale w Warszawie uczestniczyło ponad sto dziewczyn, a z tego grona do finału zakwalifikowano 21, w tym mnie. Dodatkowo w finale wystąpiło 3 dziewczyny z Ameryki.

Eksponowano również walory intelektualne dziewczyn?

Przeprowadzono z nami wywiad, zarówno po angielsku, jak i po polsku. W jury zasiadali przedstawiciele organizatora, Ewa Jakubiak, Miss Polonia z roku 2023, Krystyna Sokółowska, Miss Polonia 2022, czyli osoby ściśle związane z konkursem, wiedzące na jakie cechy zwrócić uwagę, niezwykle doświadczone w branży.

fot. Mateusz Jagielski



Poza tym odbył się pokaz, prezentowałyśmy się na scenie, ale najprawdopodobniej główną podstawę do podejmowania przez jurorów decyzji stanowiła rozmowa.

Informacja o wejściu do ścisłego finału stanowiła spełnienie, podsumowanie tej inicjatywy, potwierdzenie o słuszności podjętej decyzji odnośnie uczestnictwa w konkursie Miss Polonia?

Dokładnie tak, zwłaszcza, że na półfinał przyleciałam z Anglii, musiałam zabukować loty, hotel, zorganizować wszystko co związane z pobytem, więc bardzo dużo postawiłam na jedną kartę. Kiedy udało mi się przejść czułam się jak w siódmym niebie.

Przygotowania do finałowej gali różniły się od poprzednich etapów?

Od półfinału do finału czas zleciał mi bardzo szybko. Z jednej strony przebywałam w Anglii, z drugiej pojawiałam się w Polsce na różnych eventach. W ramach przygotowań do decydującej rozgrywki miałyśmy między innymi metamorfozę włosów, zmieniającą kolor i formę, konferencję prasową w Warszawie, na której przedstawiono finalistki Miss Polonia, a także sponsorów konkursu. Ponadto sesję wizerunkową, zdjęciową, różne nagrania związane z finałem.

Finał relacjonowany był na żywo, cieszył się jak już mówiliśmy sporą popularnością. Nie wpływało to na Ciebie stresująco?

Obawiałam się rzeczywiście stresu



fot. Janusz Gawron

z racji mojego debiutanckiego występu przy tak dużej publiczności przed telewizorem, lecz po wyjściu na scenę poczułam wewnętrzny spokój. Przede wszystkim wiedziałam o tym, że jestem dobrze przygotowana. Przed finałem spędziłyśmy z dziewczynami dwa tygodnie w Zakopanem i oprócz atrakcji, jak lot balonem czy spływ Dunajcem, przeprowadzałyśmy próby choreograficzne na tydzień przed finałem, później już na scenie głównej, więc kiedy przyszedł czas finału powiedziałam sobie, że nie będę się stresować, ponieważ przeciwiczyłam solidnie wszystko co mogłam i tylko upadek lub inny tego typu pech mógłby zepsuć występ. Ale i z takich okoliczności można wyjść pozytywnie, dlatego podeszłam do finału na maksymalnym luzie i spokoju.

Miałaś pełną satysfakcję z występu, czy zauważyłaś pewne elementy, które dzisiaj poprawiłabyś?

Relację z finału oglądałam kilka razy i szczerze powiem, że jestem bardzo zadowolona ze swojej postawy. Wszystko bowiem wyszło tak, jak sobie zaplanowałam, więc jestem w stu procentach szczęśliwa.

Werdykt przyjąłś ze spokojem, czy pojawił się niedosyt, że jednak innej uczestniczce założono koronę na głowę? Z całkowitym spokojem, wszak do tego typu rywalizacji, konkursów należy podchodzić z dystansem. Korona była jedna, a kandydatek do tytułu 24. Wiadomo, że każda chciała wygrać, ale zwyciężczynią mogła zostać tylko jedna. Także momentalnie pogodziłam się z decyzją jury, bo wiedziałam, że szansa jest jedna na 23. Podchodzę do wyzwań realistycznie, zdecydowałam się na udział w konkursie Miss Polonia nie tylko po to, żeby wygrać, także po to, żeby pokazać siebie, pokonać tremę, zawalczyć z sobą, zobaczyć czy odnajduje się w takim środowisku.

Dodajmy jeszcze, że tytuł Miss Polonia otrzymała w tym roku Maja Klajda z Łęcznej na lubelszczyźnie. A sam udział w finale otwiera przed uczestniczkami nowe możliwości kariery, na przykład w modelingu, mediach, czy w innych obszarach, branżach?

Na pewno dla zdobywczyni tytułu jest kontrakt, natomiast pozostałe finalistki mogą podpisywać indywidualne umowy, zależne już od otrzymywanych propozycji.

Byłabyś skłonna godzić pracę w branży farmaceutycznej z propozycjami wynikającymi z udziału w finale Miss Polonia?

Byłabym zainteresowana modelingiem, szczególnie fotomodelingiem. Jednakże zaznaczam, że jestem osobą twardo stąpającą po ziemi, nauki ściśle zawsze były moją pasją, dlatego chciałabym przede wszystkim na poważnie rozpocząć pracę w przemyśle farmaceutycznym. Potrafię jednocześnie zarządzać czasem, realizować kilka projektów jednocześnie, zatem spełnianie innych pasji byłoby na pewno w zasięgu moich możliwości.

Podkreślałaś też, że chcesz pomagać ludziom, jesteś wrażliwa na potrzeby innych i faktycznie przemysł farmaceutyczny daje takie możliwości. W grę wchodzi na przykład praca nad lekiem ograniczającym cierpienie, czy po prostu rewolucjonizującym leczenie w dziedzinach dzisiaj częściowo tylko wyleczalnych. To kierunek zawodowy, którym zamierzasz podążać w najbliższej perspektywie?

Takie możliwości daje właśnie przemysł farmaceutyczny, a połączenie moich cech charakteru, takich jak dobroć, wrażliwość, empatia z wykształceniem i wiedzą powinno dać wymierne rezultaty w mojej pracy w tej branży.

Mówisz o umiejętnym zarządzaniu czasem, godzeniu obowiązków, zatem musisz należeć do osób pracowitych po prostu, bo bez zaangażowania nie udałoby się to wszystko, czyli ukończenie studiów w Anglii, praca w Anglii, wejście do finału Miss Polonia.

Na moje zdyscyplinowanie na pewno już w czasach szkolnych wpłynęła nauka gry na skrzypcach. Zmusiła mnie bowiem do godzenia lekcji, odrabiania zadań domowych z zajęciami muzycznymi, które rozpoczęłam w wieku 7 lat. Szkoła muzyczna ma swoje zasady, nauka gry na skrzypcach wymaga codziennych ćwiczeń, a wiadomo, że przedmiotów szkolnych również nie mogłam zaniedbać. Z jednej strony systematycznie doskonaliłam swój warsztat muzyczny, z drugiej zaś osiągałam bardzo dobre wyniki w szkole, a później przeniosło się to na grunt angielski. Tam studiowałam, potem studia godziłam z pracą, a następnie pracę z udziałem w konkursie Miss Polonia.

Stwierdzasz w materiałach publikowanych przed finałem Miss Polonia, że największym autorytetem jest dla Ciebie mama, Agata Duda, nauczyciel, obecnie dyrektor Szkoły Podstawowej w Hłudnie. I faktycznie mama drogi rodzinnej i zawodowej łatwej nie miała, ponieważ jej mąż zmarł przedwcześnie i została sama z dwójką małych córek, z Tobą i Twoją siostrą. Wyzwań wychowawczych, rodzinnych więc nie brakowało, a mimo wszystko poradziła



fot. akpapolskapress
w stroju od Ewelina Dec (Atelier Alette)

sobie z nimi, jak również z zawodowymi. Jest z wykształcenia historykiem i anglistą, pisze książki o historii regionu, kieruje szkołą, czyli to taki praktyczny przykład dla Ciebie i siostry, jak radzić sobie skutecznie z problemami, iść w życiu do przodu?

Zdecydowanie mama jest moim największym autorytetem, ale także inspiracją oraz wsparciem. To kobieta silna, nie poddająca się mimo życiowych przykrości, jakie ją spotkały. Potrafiła pogodzić dom z pracą zawodową, uporać się z ciężką sytuacją życiową, skutecznie dążyć do wytyczonych celów, realizować marzenia. Wychowała mnie i moją siostrę na kobiety wiedzące czego w życiu chcą.

Przed Tobą kolejny etap w życiu, następne wyzwania, ponieważ postanowiłaś wrócić z Anglii na stałe do Polski.

I tutaj właśnie postaram się zrealizować życiowe plany dotyczące rozpoczęcia pracy w przemyśle farmaceutycznym.

Rozmawiał Sebastian Czech

Klubowicze z całego świata



Henryk Kozik – Przewodniczący Rady Powiatu w Brzozowie i Przewodniczący Klubu Gazety Polskiej w Brzozowie uczestniczył w XIX Zjeździe Klubów Gazety Polskiej, zorganizowanym w Sulejowie.

- Staramy się aktywnie działać w brzozowskim Klubie Gazety Polskiej, systematycznie brać udział w Klubowych zjazdach, wyjeżdżać na kilkudniowe spotkania. Ponieważ naprawdę warto w nich uczestniczyć. Po pierwsze przekonujemy się na własne oczy jak liczna, i co za tym idzie, jak ważna to inicjatywa społeczna. Z jakim zaangażowaniem realizowane są Klubowe przedsięwzięcia, jak patriotycznie nastawieni są przedstawiciele poszczególnych Klubów. Po drugie jesteśmy świadkami niezwykle interesujących, wartościowych prelekcji polityków, naukowców, pisarzy, czy dziennikarzy.

Po trzecie w końcu wymieniamy poglądy z działaczami z całej Polski, rozmawiamy o sprawach bieżących, zarówno ogólnopolskich, jak i lokalnych. W tym roku dyskusje dotyczyły między innymi wyborów do parlamentu, samorządów i euro-parlamentu, dokonywaliśmy swego rodzaju podsumowania ponad półrocznego maratonu wyborczego. Wielu członków Klubów Gazety Polskiej to osoby aktywne społecznie, często startujące na przykład w wyborach samorządowych. Analizowaliśmy pewne sprawy, wytyczaliśmy też cele na przyszłość, przewidywaliśmy w jaki sposób powinno ewoluować funkcjonowanie Klubów Gazety Polskiej. Wiadomo, że wszystko się dzisiaj zmienia, idzie do przodu, rozwija w tempie dotychczas niespotykanym, zatem w Klubach Gazety Polskiej również musimy być otwarci na dostosowywanie się do rzeczy-

wistości, do współczesności. Oczywiście dużą część naszej działalności wypełniają koncepcje, projekty patriotyczne, ale i w tym względzie można wymyślić przekaz ciekawy, interesujący dla młodych ludzi, a nawet ich inspirujący – powiedział Henryk Kozik – Przewodniczący Rady Powiatu w Brzozowie i Przewodniczący Klubu Gazety Polskiej w Brzozowie.

Oficjalnego otwarcia XIX Zjazdu Klubów Gazety Polskiej dokonali Tomasz Sakiewicz – Redaktor Naczelny Gazety Polskiej i Gazety Polskiej Codziennie, Beata Drózd – Prezes Forum SA (spółki wydającej Gazetę Polską), Ewa Wójcik – Prezes Fundacji Klubów Gazety Polskiej, Paweł Piekarczyk – Koordynator Klubów Zagranicznych. Kluby Gazety Polskiej to faktycznie jedna z największych organizacji pozarządowych w kraju. Obecnie liczy około 500 Klubów na całym świecie. Do Sulejowa na XIX Zjazd przyby-



li przedstawiciele z Australii, Stanów Zjednoczonych, Kanady, Niemiec, Francji, Norwegii i rzecz jasna z całej Polski. Prezesem Klubów Gazety Polskiej jest Ryszard Kapuściński.

Gośćmi XIX Zjazdu byli między innymi: Mateusz Morawiecki – były Premier RP, Antoni Macierewicz – Poseł na Sejm RP, Tomasz Bocheński – Europosel, dr Karol Nawrocki – Prezes Instytutu Pamięci Narodowej, prof. Jan Majchrowski – były Prezes Sądu Najwyższego, Julia Przyłębska – Prezes Trybunału Konstytucyjnego, prof. Sławomir Cenckiewicz – historyk, autor wielu znanych i cennych publikacji z historii najnowszej Polski, Adrienne Körmendy – była Konsul Generalna Węgier.

Sebastian Czech



INFORMACJE GMINY BRZÓZÓW



Wakacje to czas, w którym Brzozów zamienia się w stolicę ciekawych i różnorodnych wydarzeń kulturalnych organizowanych pod szyldem „Lato w Gminie Brzozów”. W programie inspirujące festiwale muzyczne i wyjątkowe koncerty, które zapewniły i nadal zapewnią niezapomniane wrażenia!

Tegoroczny letni odpoczynek rozpoczęła trzydniowa impreza dla młodych, czyli Festival #BawSieZNami, która odbyła się w dniach 28-30 czerwca br. na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brzozowie. W programie wydarzenia znalazło się kino plenerowe, zarówno dla widzów najmłodszych, jak i dorosłych; koncerty gwiazd tj.: B.R.O i Ronnie Ferrari, zakończone dyskoteką oraz Piknik Rodzinny pn. „Ekologiczny Festiwal Młodych”. Impreza połączona była ze zlotem food trucków.

W niedzielę 7 lipca zorganizowano w zmodernizowanym Małym Parku w Brzozowie imprezę dla dzieci, podczas której można było skorzystać z wielu darmowych atrakcji. Było malowanie twarzy, malowanie na streczu, plectenie warkoczyków, tatuaże, bańki mydlane oraz wata cukrowa i popcorn. Mały Park w Brzozowie zyskał nowe

Lato w gminie Brzozów



oblicze. Dzięki pozyskanym przez Burmistrza Brzozowa środkom z Fundacji BGK w ramach konkursu grantowego „Moja Mała Ojczyzna” – edycja VII udało się zakupić i zamontować mini plac zabaw, dwie tętnie solankowe, nowe ławki i kosze na śmieci oraz nasadzić nową roślinność. Z tętni można korzystać codziennie w godzinach od 10:00 do 22:00.

W lipcu również odbyła się II edycja wydarzenia pn. „Festiwal Piwa i Wina” (21.07). Podobnie, jak w roku poprzednim, Park Jordanowski przyciągnął tłumy mieszkańców. Na festiwalu znalazło się wiele stoisk prezentujących różnorodne rodzaje piw: lekkie, ciemne, kwaśne, owocowe, a także szeroki wybór win, zarówno białych, czerwonych, różowych, jak i musujących. Nie zabrakło również serowarni. Całości dopeł-

niły koncerty na żywo. Na scenie wystąpiły zespoły: Pieśni i Tańca „Polonia” z Chicago, Liver, Utopia, Yellow Horse i Bimber.

Sierpień również zapowiada się bardzo ciekawie. W Gminie Brzozów odbędzie się sporo imprez plenerowych. Dni Brzozowa, Dożynki gminne, koncerty, turnieje sportowe czy kino plenerowe. Jest w czym wybierać! Szczegóły na temat wydarzeń można znaleźć na stronie internetowej gminy - brzozow.pl bądź w mediach społecznościowych. Serdecznie zapraszamy do udziału. Organizatorem wydarzeń jest Burmistrz Brzozowa we współpracy z Brzozowskim Domem Kultury. Wstęp na wszystkie imprezy bezpłatny.

Natalia Miksiewicz



Remont ulicy Kubasa w Brzozowie

Samorząd Gminy Brzozów bardzo mocno stawia na poprawę infrastruktury drogowej. Skutecznie sięga też po środki zewnętrzne na realizację inwestycji w tym obszarze. Jednym z takich zadań jest niedawno przeprowadzony remont ulicy Kubasa w Brzozowie. Środki na tę inwestycję pozyskano z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW).

W ramach zadania przebudowano 115 mb ulicy o szerokości 4,5 m wraz z chodnikiem dla pieszych oraz umocniono skarpę. Ponadto wykonano zjazdy indywidualne oraz obsypało pobocze. Łączna wartość zadania wyniosła blisko 500 tys. zł, z czego prawie 300 tys. stanowiło dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW).

Dodatkowo wykonano prace polegające na utwardzeniu i uporządkowaniu terenu o pow. blisko 300 m², znajdującego się przy wyżej wymienionej ulicy. Plac zyskał nową podbudowę oraz nawierzchnię z kruszywa łamanego. Ponadto wykonano asfaltowy zjazd z ulicy Kubasa. Łączna wartość tej



inwestycji wyniosła 20 tys. złotych i w całości pokryta została ze środków Gminy Brzozów. To kolejna inwestycja mająca na celu poprawę infrastruktury parkingowej miasta.

Dzięki remontowi ul. Kubasa zyskała nowy wygląd i funkcjonalność. Wszystko to ma zapewnić również większe bezpieczeństwo pieszym jak i zmotoryzowanym.

Natalia Miksiewicz



INFORMACJE GMINY JASIEŃICA ROSIELNA



Dni Gminy Jasienica Rosielna

Tegoroczna edycja Dni Gminy Jasienica Rosielna 27 i 28 lipca przebiegła w świetnej atmosferze sportowej rywalizacji i doskonałej zabawy. Sobotnie zmagania rozpoczął otwarty Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Wójta Gminy Jasienica Rosielna, który objął 11 meczów. Finał padł łupem Arkadiusza Ankowskiego, który pokonał Wojciecha Szewczyka 2:0, z kolei trzecie miejsce wywalczył Mateusz Buczek.

W Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Jasienica Rosielna w kategorii dziewcząt zawodniczek z Jasienicy Rosielnej pokonały rówieśniczki z Bliznego 3:1. Drugie spotkanie pomiędzy zawodnikami młodzieżowymi z Bliznego, a oldbojami z Orzechówki, po równie zaciętej rywalizacji, przyniosło sukces starszym siatkarzom 3:0. Sam wynik nie odzwierciedlił tego, że poziom był dość wyrównany, co świadczy o świetnym potencjale młodzieży.

Także młodsze dzieci mogły sprawdzić swoje umiejętności i powalczyć o nagrody w konkursach i zabawach zorganizowanych przez animatorów. Największą popularnością cieszyły się dmuchane place zabaw oraz przejażdżki konne, ale nie zabrakło także chusty animacyjnej, uwielbianych przez dzieci baniek mydlanych i balonów, malowania twarzy, pięknie zaplatanych warkoczyków, koła fortuny i wielu innych atrakcji dla najmłodszych mieszkańców gminy.

Sobotnia noc zdecydowanie należała do miłośników tańca w rytmach największych przebojów, o co fenomenalnie zadbał DJ TomQ, po brzegi wypełniając parkiet zwolennikami muzyki i tańca.

Niedzielne popołudnie pełne atrakcji rozpoczął występ Kapeli Ludowej „Bliźnianie” – naszej jedynej śpiewaczo-instrumentalnej formacji muzyki ludowej, która niezmiennie od wielu lat dba o pielęgnowanie rodzimego folkloru.

Główną atrakcją Dni Gminy Jasienica Rosielna były Zawody Mistrza

Polskich Siłaczy „Strongman”, w której udział wzięło sześciu zawodników z Polski. Fantastyczną blisko trzygodziną sportową rywalizację, która toczyła się w bardzo wymagających konkurencjach takich jak spacer farmera i buszmena, konkurencje barkowe, martwy ciąg przy podnoszeniu pojazdu, wagę płaczu i uchwyt Herkulesa, wygrał Damian Górski zdobywając tym samym tytuł Mistrza Polskich Siłaczy. Dodatkowo zwyciężyła walka między Strongmanami przeplatana była konkurencjami dla publiczności. Zarówno panowie, jak i dzieci mogli zaimponować zgromadzonej widowni swoimi siłowymi możliwościami i powalczyć o tytuł najsilniejszych mieszkańców gminy Jasienica Rosielna, co spotkało się z ogromnym aplauzem.

Po sportowych emocjach jasienińska scena wypełniła się pięknymi tancerzami z grupy „Tami-tu Mini” i „Tami-tu” w rewiiowych wprost popisach tanecznych. Gorące układy taneczne przygotowane przez choreografkę i opiekunkę grup Agnieszkę Wójcik, rozgrzały licznie zgromadzoną publiczność. Kulminacją okazał się wyjątkowy premierowy występ uczestniczki Mam Talent Konstancji Iwańczyk z Sanoka.

O podtrzymanie tej gorącej atmosfery skutecznie zadbał muzyk rockowego zespołu „Slay”. Drapieżny koncert wypełniony mocnym brzmieniem ogromnie spodobał się jasienińskiej publiczności długo oklaskującej każdy utwór. Największe uznanie zyskał utwór „Anioły”, który w 626 notowaniu Podkarpackiej Sceny Przebojów Polskiego Radia Rzeszów znalazł się na 7 miejscu.

Bogatą ofertę atrakcji dwudniowej zabawy podczas tegorocznych Dni Gmi-



ny Jasienica Rosielna zakończyła zabawa ogrodowa z zespołem Tequila wypełniając gminny park muzyką taneczną. Kto był – ma co wspominać, kto nie był niech żałuje.

Anna Augustyn - Masłyk

INFORMACJE GMINY DYDNIA



Najlepsi z najlepszych docenieni podczas XX gali

28 czerwca w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Dydni odbyła się XX gala wręczenia certyfikatów Najlepsi z Najlepszych - Młodego Europejczyka. Uroczystość rozpoczęła się występem wokalnym uczniów szkoły podstawowej w Końskim.

Przybyłych na uroczystość: Wójt Gminy Dydnia Bożenę Chorążak, Przewodniczącą Rady Gminy Dydnia Piotra Szulę, Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół Jolantę Biedę wraz z dyrektorami szkół: Elżbietą Przytasz Dyrektorem Szkoły Muzycznej I st. w Dydni, Beatą Dżoń Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Króla Władysława Jagiełły w Niebocku, Iwonę Pocałun Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Dydni, Zuzannę Dmitrzak Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłonce, Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Abp. Ignacego Tokarczuka Dariusza Klimowicza, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Grabówce Iwonę Król-Krzysik, wyróżnionych uczniów ich rodziców i opiekunów przywitała Sekretarz

Gminy Dydnia Edyta Kuczman. Następnie przewodniczący rady wraz z wójt wręczyli pamiątkowe statuetki i dyplomy.

W tym roku nagrodzono 15 uczniów, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki w nauce i zachowaniu w roku szkolnym 2023/2024 – a średnia ocen wynosiła minimum 5,0, wyróżniali się wzorową postawą, zdobywali wysokie miejsca w konkursach, olimpiadach i zawodach na szczeblu regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym oraz angażowali się w życie szkoły, działając w organizacjach szkolnych i pozaszkolnych. Osiągnięcia odznaczonych uczniów prezentowali dyrektorzy poszczególnych szkół.

Nominowani uczniowie szkoły muzycznej to: Jakub Kłak - kl. IV cykl czteroletni, Gabriela Florek - kl. VI cykl sześcioletni, Dominik Oleniacz - kl. VI cykl sześcioletni, Franciszek Rymarowicz - kl. VI cykl sześcioletni, Adam Stareńczak - kl. VI cykl sześcioletni,



Oliwia Szczepek - kl. VI cykl sześcioletni, Jakub Zajdel - kl. VI cykl sześcioletni.

Następnie nagrody zostały wręczone uczniom szkoły podstawowej w Niebocku. Prezentacji dokonała Dyrektorka Zespołu Szkół w Niebocku Beata Dżoń. Wyróżnieni uczniowie szkoły podstawowej w Niebocku to: Kamil Czajkowski kl. VIII, Gabriel Sawicki kl. VIII.

Nominowani uczniowie szkoły podstawowej w Dydni to: Gabriela Czebieniak kl. VIII, Kaja Dąbrowiecka kl. VIII, Kornelia Dmitrzak kl. VIII, Daria Kot kl. VIII, Marcin Wolwicz kl. VIII.

W szkole podstawowej w Jabłonce nominowany został Adrian Ćwiąkała z kl. VIII.

Przed kolejną częścią uroczystości, swoje talenty instrumentalne zaprezentowali uczniowie szkoły muzycznej. Na scenie wystąpili: Szymon Buczkowicz, Kacper Siwiecki, kwartet skrzypcowy w składzie: Nela Baran, Gabriela Florek, Klara Rogowska i Maria Widziszewska oraz duet akordonowy: Szymon Buczkowicz i Kacper Siwiecki.

Następnie wójt gminy wraz z przewodniczącym wręczyli nagrody w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę





mi niezmiennie miło i jestem zaszczycony móc uściskać dłoń najlepszym z najlepszych. Wielu z Was uczę i znam Wasze osiągnięcia, obserwuję i podziwiam na co dzień. Jesteście dumą i chlubą naszej gminy. Szukajcie autoritetów, tych prawdziwych opierających się na tradycyjnych wartościach. Takie osoby są wokół Was. To osoby, które codzienną ciężką pracą osiągają sukcesy. Wśród Was są przyszli samorządowcy, lekarze, profesorowie, prezydenci, czego sobie i Wam życzę. Korzystając z rozpoczynających się wakacji, życzę Wam słonecznej pogody, udanego wypoczynku. Z tego miejsca dziękuję

na terenie gminy Dydnia. Mają one charakter motywacyjny i wypłacane są jednorazowo w formie pieniężnej. W tym roku szkolnym nagrody Wójta Gminy Dydnia otrzymało 14 uczniów. Otrzymali je:

- za wybitne osiągnięcia naukowe: Błażej Żak – uczeń Szkoły Podstawowej im. Króla Władysława Jagiełły w Niebocku, Kornelia Dmitrzak i Marcin Wołowicz – uczniowie Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Dydni,
- za wybitne osiągnięcia artystyczne: Karolina Kot i Julia Krackowska – uczennice Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Dydni, Zuzanna Kulon – uczennica Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłonce, Nela Baran, Gabriela Florek, Jakub Kłak, Klara Rogowska, Kacper Siwiecki, Maria Widziszewska, Szymon Buczkowicz – wszyscy uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia w Dydni
- za wyniki w nauce Lena Bury – uczennica Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłonce.

Na zakończenie uroczystości głos zabrała Wójt Gminy Dydnia

Bożena Chorążak, która pogratulowała odznaczonym – *Z dumą patrzymy na Wasze osiągnięcia, sukcesy w nauce, sporcie, zaangażowanie na rzecz Waszych środowisk. Rozwijajcie Wasze zainteresowania i zmieniajcie na lepsze naszą gminę, powiat i cały nasz kraj. Słowa uznania kieruję również do rodziców i opiekunów, którzy wspierają swoje dzieci w rozwijaniu pasji, motywują i roztaczają opiekę nad prawidłowym rozwojem. Wasze zaangażowanie zaprocentuje w przyszłości i przełoży się na osiągnięcia dzieci, które wyrosną na mądrych obywateli. Dziękuję również dyrekcji i nauczycielom, którzy ze swej strony dokładają wszelkich starań i otwierają swoim uczniom drzwi do świata nauki i sztuki. Są to godziny przygotowań, ćwiczeń, prób, za które dziś z całego serca dziękuję* - podkreśliła Wójt.

Do gratulacji przyłączył się Przewodniczący Rady Gminy Dydnia Piotr Szul. - *Jest*



wspieranym pedagogom, dyrektorom szkół, rodzicom a przede wszystkim Wam drodzy uczniowie - podsumował Przewodniczący P. Szul.

Ostatnim punktem uroczystości był występ uczniów szkoły podstawowej w Końskim i wspólne zdjęcie uczestników uroczystości.

Emilia Trzeźniowska



INFORMACJE GMINY HACZÓW



VI Bieg LOTNEJ

W niedzielę, 30 czerwca odbył się „VI Bieg im. Lotnej Kompani Szturmowej por. Stanisława Maczka oraz Haczowskich Bohaterów walk o Niepodległość Polski 1918 - 1921” oraz marsz, który zgromadził ponad 100 zawodników. Pomimo dużego upału podjęli oni rywalizację na asfaltowej trasie liczącej 12 i 11,5 km.

Bieg poprzedzony był rywalizacją dla najmłodszych na boisku Orlik przy Szkole Podstawowej w Haczowie. 200 młodych zawodników podzielonych na cztery kategorie wiekowe z prawdziwym duchem rywalizacji walczyło o podium. Na mecie wszystkie dzieci, oprócz medalu, otrzymały super nagrody – pluszaki i piłki. Najlepsi z każdej kategorii stanęli na podium i z rąk Wójty Gminy Haczów otrzymali nagrody dodatkowe. Na zakończenie odbył się bieg rodzinny na 400m, w którym wzięli udział wszyscy chętni zgromadzeni na boisku.

Dorośli dopingowani przez mieszkańców musieli pokonać trasę wiodącą ulicami Haczowa. Start i meta zlokalizowane były w Parku Dworskim.

Wszyscy zawodnicy po dotarciu na metę otrzymali pamiątkowe medale, a najlepsi zostali nagrodzeni statuetkami wykonanymi przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Haczowie i nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez lokalnych sponsorów. Nagrody wręczał Poseł na Sejm RP Piotr Uruski, Wójt Gminy Haczów Stanisław Jakiel oraz Sekretarz Gminy Piotr Rostek.

Po zakończeniu dekoracji odbyło się losowanie super nagród wśród wszystkich uczestników biegu. Przy odrobinie szczęścia można było otrzymać voucher do strefy wel-





lness w Dworze Kombornia, voucher do pijałki czekolady w Korczyni, bon do sklepu Martes, garnki, lot szybowcem, bon na masaż relaksacyjny, zegar, koc, leżak, obraz, żelazko, grill, poduszki turystyczne, śpiwór, kosmetyki naturalne SYLVECO, węże ogrodowe, stojak na wąż ogrodowy, kask rowerowy, krzesło obrotowe czy piękne meble łazienkowe.

Nad bezpieczeństwem uczestników, dostarczeniem wody i wsparciem w postaci kurtyń wodnych czuwal strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych z Haczowa oraz Malinówki. Harcerze z Drużyn „Płomyki” z Haczowa i „Białe Kruki” ze Wzdowa czuwal nad przebiegiem konkurencji dla dzieci, wręczali nagrody najmłodszym, dekorowali uczestników medalami oraz podawali spragnionym wodę na trasie i na mecie biegu.

W Parku Dworskim czekało na uczestników i mieszkańców wiele atrakcji, m.in. pokaz sprzętu wojskowego przywiezionego przez 35. Batalion Lekkiej Piechoty Sanok 54 Kompania Lekkiej Piechoty, 5 Batalion Strzelców Podhalańskich, a przedstawiciele Wojskowego Centrum Rekrutacji w Sanoku zachęcali młodzież do wstąpienia w szeregi Wojska Polskiego. Od Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Haczów można było zakupić regionalne pyszności, Warsztat Terapii Zajęciowej w Haczowie również proponował piękne rękodzieła wykonane przez uczestników Warsztatu, można było zjeść pyszne lody i napić się napoi chłodzących.

Atrakcją dla dzieci był Festiwal kolorów przed budynkiem haczowskiego dworu, wszyscy mogli wysłuchać i zabawić się podczas wspaniałego koncertu zespołu Fajer Music Band, a na koniec uczestnicy przemaszerowali przy śpiewie Zespołu Haczowianie nad rzekę Wisłok, gdzie przy wsparciu OSP w Haczowie odbyło się tradycyjne rzucanie wianków uplecionych przez KGW z gminy.

Organizatorami wydarzenia byli Wójt Gminy Haczów, Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku, Gminna Biblioteka Publiczna, Warsztat Terapii Zajęciowej PSONI w Haczowie, Stowarzyszenie LGD "Ziemia Brzozowska".

Marzena Macyk, fot. Daniel Szym

NA PODIUM STANĘLI:

W „Biegu Lotnej”:

- **kobiety kategoria OPEN:** 1. Marta Prajzner, 2. Patrycja Zych, 3. Paulina Szurlej
- **mężczyźni:** 1. Łukasz Jaumień, 2. Lucjan Rec, 3. Krzysztof Lubomski

W poszczególnych kategoriach wiekowych:

- **kobiety do 35 lat:** 1. Iwona Osiowa, 2. Patrycja Kielar-Miezin, 3. Marta Fuksa
- **kobiety do 50 lat:** 1. Agata Rępańska, 2. Renata Pelc, 3. Monika Ilias
- **kobiety 50+:** 1. Anita Folt
- **mężczyźni do 35 lat:** 1. Sławomir Mucha, 2. Bartosz Smolik, 3. Robert Wilczak
- **mężczyźni do 50 lat:** 1. Piotr Woźniak, 2. Jakub Hejnar, 3. Tomasz Łaski
- **mężczyźni 50+:** 1. Tomasz Rachwański, 2. Mariusz Mateja, 3. Ryszard Wojtoń

Trasa 11,5 km Nordic Walking:

- **kobiety:** 1. Jolanta Wiktor, 2. Beata Ingot, 3. Krystyna Styga
- **mężczyźni:** 1. Radosław Niepokój, 2. Robert Janocha, 3. Marek Rępański

Najlepsi z Gminy Haczów:

- **kobiety:** 1. Paulina Szurlej, 2. Iwona Osiowa, 3. Marta Fuksa
- **mężczyźni:** 1. Piotr Woźniak, 2. Bartłomiej Szyszlak, 3. Gracjan Ekiert



Lato w Haczowie



W niedzielne popołudnie, 7 lipca w zespole parkowo-dworskim w Haczowie wystartowała nasza coroczna największa impreza plenerowa – „Lato w Haczowie” organizowana przez Gminę Haczów i Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku w Haczowie.

Wydarzenie rozpoczęło się muzycznymi zabawami dla dzieci, prowadzonymi przez animatorkę. Dzieci aktywnie spędziły czas, bawiąc się przy użyciu chusty animacyjnej, piłeczek czy liny do przeciągania. Do wspólnej rozrywki dołączyli też rodzice, budząc spore uśmiechy na twarzach dzieciaków.

Następnie na scenie zaprezentowały się zespoły działające na co dzień przy Gminnym Ośrodku Kultury i Wypoczynku w Haczowie. Najpierw na scenie swoje talenty pokazał Dziecięcy Zespół Taneczny, trenujący pod opieką instruktora Pawła Kuligi. Później z koncertem instrumentalnym wystąpiła Orkiestra Dęta „Hejnał” pod batutą Szymona Kielara. Przy akompaniamencie orkiestry piękne układy taneczne przedstawiły dwie grupy mažorettek ARIA, przygotowane przez instruktora Paulinę Baran.

Po występach naszych lokalnych grup artystycznych na scenie zawitał zespół „Kolorowe Gitary”, który zagrał największe przeboje Czerwonych Gitar. Zespół wprowadził coraz licz-

niej gromadzącą się publiczność w imprezowy nastrój, potęgując napięcie przed mającą pojawić się zaraz gwiazdą wieczoru. Gorącej atmosfery nie dała rady ugasić nawet ulewa, która przeszła nad parkiem w Haczowie.

Zespół Łzy zgromadził rzeszę fanów. Muzycy zagrali z olbrzymią energią, prezentując zarówno nowe utwory, jak i stare przeboje, na które szczególnie czekała publiczność. Łzy zagrały fantastyczny koncert, który na długo zapadnie w pamięci mieszkańcom gminy Haczów. Bardzo dobrą zabawę kontynuował DJ NONAME, trafiając w gusta muzyczne młodzieży. Warto zauważyć świetne zachowanie młodych ludzi, którzy do końca imprezy nie opuszczali parkietu, rewelacyjnie się bawili, a po zakończeniu imprezy spokojnie rozeszli się i wrócili do swoich domów.

Oprócz atrakcji artystycznych w parku dostępne były dmuchane zjeżdżalnie dla dzieci, bardzo dobra gastronomia „u Orłosa”, stoiska z własnymi wyrobami i zabawki.

Nad bezpieczeństwem uczestników imprezy czuwała ochrona, ratownicy medyczni i strażacy z OSP w Haczowie.

Krzysztof Błaż - Koordynator ds. Kultury w GOKiW w Haczowie, fot. archiwum GOKiW



INFORMACJE GMINY DOMARADZ

W krainie dźwięków

W sobotę, 23 czerwca, w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Domaradzu odbył się niezwykle koncert pt. "W krainie dźwięków". Wydarzenie przyciągnęło liczne grono widzów, którzy mieli okazję podziwiać talenty młodych artystów działających w GOK Domaradz.

Koncert rozpoczął się punktualnie o godzinie 17:00, a sala widowiskowa wypełniła się po brzegi. Na scenie pojawiły się dzieci i młodzież, prezentując szeroki wachlarz umiejętności muzycznych: wokalnych i tanecznych. Występy zachwyciły różnorodnością - od klasycznych, solowych utworów muzycznych, po oryginalne kompozycje wokально-taneczne przygotowane specjalnie na tę okazję.

Publiczność nie szczędziła braw dla młodych wykonawców, doceniając ich zaangażowanie i talent. Wiele osób podkreślało wysoki poziom artystyczny wydarzenia oraz profesjonalne przygotowanie uczestników przez instruktorów z GOK Domaradz.

Organizatorzy zadbali również o odpowiednią oprawę oświetleniową i dźwiękową koncertu, co dodatkowo podkreślało wyjątkowość tego wieczoru. Wspaniała atmosfera oraz wspólne świętowanie talentów młodych artystów sprawiły, że koncert "W krainie dźwięków" na długo pozostanie w pamięci wszystkich obecnych.

Zachęcamy do śledzenia kolejnych wydarzeń organizowanych przez GOK Domaradz, gdzie młodzi artyści będą mieli kolejne okazje do prezentowania swoich talentów.

*Ewa Wójcik,
fot. Patrycja Wolanin*





Dni Gminy Domaradz 2024

W weekend 6 - 7 lipca mieszkańcy Domaradza i okolic mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu – Dni Gminy Domaradz. Impreza, zorganizowana przez Wójta Gminy Domaradz, przyciągnęła liczne grono uczestników,

wadził zgromadzonych w doskonały nastrój. Zabawa taneczna z zespołem Pełnia, była pełna energii i radości, co stanowiło doskonałe zwieńczenie pierwszego dnia obchodów.

Drugi dzień imprezy rozpoczął

się występami artystycznymi dzieci i młodzieży z GOK Domaradz. Młodzi artyści ponownie zachwycili publiczność swoimi umiejętnościami, prezentując różnorodne programy artystyczne.

Gwiazdą wieczoru był zespół Daj To Głośniej. Ich energetyczny koncert porwał zgromadzonych do wspólnej zabawy i śpiewu. Wierni fani zespołu, ostatnie utwory

wysłuchali już pod własnymi parasolami, ponieważ pogoda spletała organizatorom figla i skończyło się rześkim deszczem. Na szczęście murawa stadionu pozwoliła na spokojne dokończenie imprezy i tak od 19:30 do północy, odbyła się zabawa taneczna z DJ Carry, która utrzymała uczestników w doskonałym nastroju aż do późnych godzin nocnych.

Podczas całego wydarzenia dzieci mogły korzystać z wielu atrakcji, które umiliły im czas. Na miejscu dostępne były również stoiska gastronomiczne oferujące różnorodne przysmaki oraz napoje.

Dni Domaradza 2024 były wyjątkowym wydarzeniem, które zgromadziło mieszkańców gminy i okolic, tworząc niezapomnianą atmosferę wspólnej zabawy i integracji. Organizatorzy zadbali o to, by każdy, niezależnie od wieku, znalazł coś dla siebie.

Serdecznie zapraszamy na kolejne wydarzenia organizowane przez Gminę Domaradz.

Ewa Wójcik, fot. Patrycja Wolanin

oferując bogaty program atrakcji i występów artystycznych.

Pierwszy dzień obchodów rozpoczął się z lekkim opóźnieniem, ale za to z uroczystym otwarciem oraz występami dzieci i młodzieży z Gminnego Ośrodka Kultury w Domaradzu. Młodzi artyści zaprezentowali swoje talenty wokalne i taneczne zdobywając uznanie zgromadzonej publiczności.

Następnie, odbył się otwarty mecz złożony z kilku chętnych drużyn. Była to doskonała okazja dla wszystkich chętnych do sprawdzenia swoich sił w rozgrywkach piłki nożnej, a dla kibiców obejrzenie prawdziwej rywalizacji fair play. Kolejno miała miejsce uroczystość honorowania MKS Sokół Domaradz z okazji 25-lecia istnienia klubu. Był to ważny moment, który podkreślił wkład klubu w rozwój sportowy lokalnej społeczności.

Muzyczną część wieczoru rozpoczął koncert zespołu Insani, który wpro-



INFORMACJE GMINY NOZDRZEC



Wianki nad Sanem ze Słowianami

W ostatni weekend czerwca miejscowość Wara w Gminie Nozdrzec ożyła starożytną magią podczas wyjątkowego wydarzenia - Wianki nad Sanem. Wspaniałe spotkanie, które odbyło się na brzegach rzeki San, przyciągnęło mieszkańców i turystów, przenosząc ich w świat dawnych obrzędów i słowiańskich tradycji związanych z przesileniem letnim.

Wydarzenie zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Noz-



ków. Przy zachodzie Słońca, zespół obrzędowy podczas święta miłości i radości oddał cześć dla Peruna, Wellesa, Mokoszy, Strzyboga, Starożyta oraz Światowida — składając ofiary z darów (płonów Matki Ziemi) do kupałowego ogniska. Wydarzenie zakończyło spalenie płonącego wieńca oraz zabawy przy ogniu i słowiańskiej muzyce.

Wianki nad Sanem ze Słowianami okazały się nie tylko doskonałą formą spędzenia czasu na świeżym powietrzu, ale także cenną lekcją

historii i kultury. Dzięki zaangażowaniu w realizację trzeciej edycji Wianków nad Sanem, mieszkańcy naszego powiatu mogli na chwilę przenieść się w czasie i doświadczyć magii słowiańskich obrzędów oraz codziennego życia w zgodzie z naturą. Już teraz nie możemy doczekać się przyszłorocznego tego wyjątkowego wydarzenia, które na stałe wpisało się w kalendarz naszych lokalnych imprez.

Adrian Skubisz

Wręczenie medali za zasługi dla obronności kraju

Gmina Nozdrzec pielęgnuje piękną tradycję, której celem jest szczególnie uhonorowanie medalem za Zasługi dla obronności kraju — rodzicom, których co najmniej troje dzieci odbyło zasadniczą służbę wojskową.

2 lipca br., w Urzędzie Gminy Nozdrzec odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń. W tej wyjątkowej uroczystości udział wzięli Wójt Gminy Nozdrzec, przedstawiciele Wojskowego Centrum Rekrutacji w Sanoku na czele z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji ppłk. Wiesławem Wojdyłą, Zastępca Burmistrza Brzozowa Mariusz Bieńczyk oraz uhonorowani rodzice. Minister Obrony Narodowej przyznał 9 srebrnych medali za „Zasługi dla Obronności Kraju” rodzicom z gminy Nozdrzec oraz 2 srebrne medale rodzicom z gminy Brzozów.

Po ceremonii wręczenia medali przyszedł czas na gratulacje i podziękowania. Rodziny osób, które odbyły zasadniczą służbę wojskową oraz obecni przedstawiciele instytucji nie kryli wzruszenia. Wszyscy obecni mieli okazję osobiście pogratulować bohaterom oraz wspominając czas naznaczo-

ny troską o swoich najbliższych. Wręczenie medali za Zasługi dla obronności kraju było nie tylko chwilą uhonorowania zasłużonych, ale również przypomnieniem, jak ważna jest praca na rzecz bezpieczeństwa naszego państwa. Dzięki takim wydarzeniom społeczność lokalna może wspólnie celebrować wartości, które łączą nas wszystkich i budują poczucie wspólnoty oraz odpowiedzialności za przyszłość kraju.

Adrian Skubisz



Święto integracji i radości

Dni Gminy Nozdrzec 2024

W sobotę 13 lipca mieszkańcy gminy Nozdrzec i okolic spotkali się na jednodniowych obchodach Święta Gminy Nozdrzec. To wyjątkowe wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz lokalnych imprez, przyciągnęło tłumy, zapewniając uczestnikom niezapomniane wrażenia i mnóstwo atrakcji.

Już od wczesnych godzin porannych Plac pod Trepazem tętnił życiem, a to za sprawą ostatnich prac organizacyjnych oraz przybywających gości, którzy mieli zapewnić atrakcje wszystkim obecnym podczas tego szczególnego dnia. Oficjalne otwarcie wydarzenia nastąpiło tuż po godzinie 18:00 - od powitania przybyłych gości oraz wręczenia tytułu Zasłużony dla Gminy Nozdrzec. Tego roku to szczególne wyróżnienie przypadło Panu Wojciechowi Tarnawskiemu wraz ze

ników przewidziano zjeżdżalnie z dmuchanymi zamkami.

Na specjalnie wydzielonym terenie odbywał się trening umiejętności strzeleckich z broni pneumatycznej. Ponadto każdy zainteresowany mógł zdobyć podstawową wiedzę z zakresu wykorzystania broni palnej, a to dzięki profesjonalizmowi Akademii Umiejętności Aurum, która realizuje szkolenia w zakresie strzelectwa sportowego i bojowego.

Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się strefa gastronomiczna, gdzie Koła Gospodyń Wiejskich serwowały lokalne potrawy. Z pozytywnym odbiorem wśród uczestników spotkała się możliwość latania prawdziwym ba-



Sztabem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warze - za całokształt wieloletniego zaangażowania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, kultury oraz promocji gminy. Corocznym punktem Dni Gminy Nozdrzec jest konkurs Kół Gospodyń Wiejskich, które przygotowują potrawę konkursową. Wszystkie tradycyjnie żeńskie organizacje w przygotowaniu włożyły całe swoje serca, co nie umknęło jury, przez co wszystkie Koła otrzymały pamiątkowe nagrody. Jednak kubki smakowe komisji konkursowej zostały najbardziej ujęte przez potrawę przygotowaną przez Koło Gospodyń Wiejskich w Siedliskach, za co Przewodniczący Komisji Konkursowej Zastępca Wójta Gminy Nozdrzec Adrian Skubisz, wręczył Paniom nagrodę w postaci bonu na zakup fartuchów.

Po oficjalnym otwarciu rozpoczęły się liczne atrakcje przygotowane specjalnie na tę okazję. Dla najmłodszych uczest-



lonem na uwięzi, stoisko promocyjne Koła Łowieckiego Szarak z Błazowej, które przygotowało również potrawy z dziczyzny oraz strefa Drift Show Izdebki 2024.

Pośród wielu atrakcji bardzo ważnym punktem Dni Gminy Nozdrzec był koncert Mariusza Kalagi oraz zespołu Ciupaga, które zgromadziły największą publiczność i porwały wszystkich do wspólnej zabawy.

Tegoroczne Święto Gminy Nozdrzec udowodniło, że takie wydarzenia są nie tylko okazją do wspólnej zabawy, ale także do wzmacniania więzi w społeczności lokalnej. Organizatorzy już teraz zapowiadają, że przyszłoroczna edycja będzie jeszcze bardziej atrakcyjna, a my już nie możemy się doczekać, aby ponownie spotkać się na Placu pod Trepazem.

Adrian Skubisz, fot. Daniel Gąsecki

Kontynuacja działań w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025

Końcem czerwca Wójt Gminy Nozdrzec Stanisław Żelaznowski oraz Skarbnik Gminy Nozdrzec Monika Pietrykowska, podpisali umowę w sprawie przyjęcia pomocy finansowej w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025, na działania służące realizacji Sołectkiej Strategii Sołectwa Wesola.

Samorząd województwa, zobowiązał się do udzielenia pomocy finansowej dla gminy w kwocie 20 000,00 złotych, jednak nie więcej niż 50% całkowitej kwoty zadania pn. Poprawa jakości budynków użyteczności publicznej w miejscowości Wesola. W ramach planowanych tegorocznych działań inwestycyjnych odnowiony zostanie dach na Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wesolej.

Przypomnijmy, że Rada Gminy Nozdrzec na wniosek Wójta Gminy Nozdrzec Stanisława Żelaznowskiego w dniu 5 maja 2021 roku podjęła uchwałę nr XXVII/277/2021 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju wsi Wesola na lata 2021 - 2025. Jeszcze w roku podjęcia stosownej uchwały przy strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wesolej wybudowano altanę rekreacyjną oraz wyremontowano kominy znajdujące się na budynku. Wartość zadania wyniosła 24 895,30 zł. Dofinansowanie w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi wyniosło 12 000,00 zł, wkład własny Gminy Nozdrzec opiewał na kwotę 12 895,30 złotych.

W 2022 r. wybudowano ogrodzenie wokół budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wesolej. Nowe ogrodzenie nie tylko poprawiło estetykę najbliższego otoczenia szkoły, ale także pozytywnie wpłynęło na bezpieczeństwo uczniów i użytkowników placu sportowo-rekreacyjnego, usytuowanego obok jednostki oświatowej. Koszt zadania wyniósł 15 725,61 zł, z czego 7 863,61 zł (ponad 50%), to udział własny finansowy naszej gminy. W minionym roku działaniom inwestycyjnym w ramach realizowanej Strategii, poddano budynek Koła Gospodyń Wiejskich Weselanka w Wesolej - wymieniono okna oraz drzwi wejściowe do budynku. Pamiętano również o wejściu do budynku gdzie odbudowano schody oraz ułożono kostkę brukową, na co wydano 33 216,15 zł przy udziale gminy w wysokości 21 216,15 złotych.



Koszt ogółem przedsięwzięcia za lata 2021 - 2023: 73 837,06 zł, Refundacja w ramach PPOW na lata 2021 - 2025: 31 862,00 zł. Udział środków z budżetu gminy Nozdrzec: 41 975,06 zł.

Adrian Skubisz

Inwestycja w bezpieczeństwo i komfort mieszkańców

W ostatnich latach gmina Nozdrzec intensywnie pracuje nad poprawą infrastruktury drogowej, realizując kompleksowy i wieloletni program remontów dróg wewnętrznych.

To znaczące inwestycje, które mają na celu poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu życia mieszkańców. W ramach planu wieloletniego, ponad 30 kilometrów dróg wewnętrznych zyskało nową nawierzchnię, co przyczynia się do poprawy płynności ruchu oraz zmniejszenia ryzyka związanego z niebezpieczeństwem.

Początek obecnej kadencji nie różni się od znanej już aktywności inwestycyjnej w obszarze dróg wewnętrznych, której zamierzeniem jest zakończenie przedsięwzięć inwestycyjnych na wszystkich drogach znajdujących się na nieruchomościach gruntowych, będących we władaniu gminy - już w najbliższych latach kadencji samorządu terytorialnego 2024-2029.



4 lipca br., Wójt Gminy Nozdrzec Stanisław Żelaznowski podpisał umowę z Rejonem Budowy Dróg i Mostów w Krośnie Sp. z o.o., reprezentowanym przez Prezesa Zarządu Andrzeja Zygara. Przedmiotem zawartego dokumentu jest realizacja przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Nozdrzec - etap 2.

Umowa, której wartość wynosi 1 951 732,64 złotych zakłada wykonanie robót budowlanych na wewnętrznych traktach komunikacyjnych o łącznej długości ok. 4 kilometrów. Jest to już kolejne zadanie inwestycyjne w obszarze infrastruktury drogowej, które w zdecydowany sposób wpłynie na bezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg wewnętrznych.

Adrian Skubisz



POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA

ul. Moniuszki 17, 36-200 Brzozów, tel. +48 13 43 414 59

Okres wakacji kojarzy się z wypoczynkiem i słoneczną pogodą, jednak musimy pamiętać, że podczas upalnych dni należy szczególnie zadbać o skórę. Opalanie i wypoczynek na słońcu to jedna z najpopularniejszych form spędzania wolnego czasu - na wakacjach promienie słoneczne towarzyszą nam wszędzie.

Słońce jest nam potrzebne - ma pozytywny wpływ na samopoczucie - do-

chłaniają promieniowanie UV (butyl metoxydibenzoylmethane, ethylhexyl methoxycinnamate, avobenzone)

- filtry nowej generacji, chroniące zarówno przed UVB, jak i UVA, tj. silatrisol, oktokrylen, czy tinosorb M.

Najlepszą ochronę skóry daje użycie mieszanki filtrów chemicznych z mineralnymi. Pełny wykaz substancji promieniochronnych dozwolonych

PPD (Persistent Pigmentation Darkening). IPD i PPD kosmetyku określa się za pomocą pomiaru opalenizny natychmiastowej IPD (wywołanej przez UVA) lub opalenizny trwałej PPD.

Wartość wskaźnika PPD informuje ile razy zmniejsza się dawka promieniowania UVA absorbowana przez skórę pod wpływem zastosowania preparatu z filtrem. Na przykład PPD = 9

Jak bezpiecznie cieszyć się słońcem na wakacjach



w produktach kosmetycznych określa załącznik VI rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1223/2009 z dnia 30.11.2009 r. dotyczącego produktów kosmetycznych.

Substancje promieniochronne przeznaczone są głównie do ochrony skóry przed niektórymi rodzajami promieniowania ultrafioletowego przez pochłanianie, odbijanie lub rozpraszanie tego promieniowania. Mają przede wszystkim chronić naszą skórę, a nie wydłużać czas przebywania na słońcu.

Współczynnik ochrony przeciwsłonecznej - SPF (Sun Protection Factor) określa stopień ochrony przed promieniowaniem UVB. Wartość współczynnika SPF oznacza, ile razy dłużej można skórę chronioną danym preparatem poddać działaniu słońca w porównaniu ze skórą niechronioną bez ryzyka wywołania reakcji rumieniowej. Bez zastosowania filtra rumień u danej osoby pojawia się zwykle po 10 minutach, wówczas po użyciu emulsji z filtrem SPF 15, czas ten wydłuży się do 15 x 10 minut, tj. po 2,5 godz. może pojawić się rumień. Analogicznie będzie w przypadku zastosowania kosmetyków z większymi filtrami SPF.

- SPF 20 – ochrona przez 3,5 godziny
- SPF 30 – ochrona przez 5 godzin
- SPF 50 – ochrona przez 8,5 godziny
- SPF 50+ – ochrona powyżej 8,5 godziny.

Wyższe stężenie substancji promieniochronnych oznacza wyższą wartość współczynnika SPF. Wartości SPF zmieniają się w zależności od ilości pochłanianego promieniowania. Minimalny stopień ochrony przed UVB to 6 SPF. Produkt z SPF 15 blokuje promieniowanie w ok. 93%, SPF 30 w ok. 96%, SPF 50 w 98%.

Wskaźnik ochrony przed promieniowaniem UVA określa się skrótem IPD (Immediate Pigmentation Darkening) lub

oznacza, że do skóry wnika 9 razy mniej promieniowania UVA (przy najwyższym możliwym faktorze PPD który wynosi 30 PPD). Wielkość wskaźnika IPD oznacza procent ochrony przed UVA, np. IPD = 40 oznacza 40% ochrony przed UVA (maksymalny możliwy stopień ochrony wynosi 90%). Największą skuteczność mają produkty kosmetyczne zawierające mieszankę kilku różnych filtrów (np. jeden fizyczny oraz kilka różnych filtrów chemicznych), chroniących zarówno przed UVB, jak i UVA.

Produkty promieniochronne mogą niestety zablokować lub znacznie obniżyć wytwarzanie witaminy D3 (oraz serotoniny – tzw. hormonu szczęścia), ograniczając wnikanie promieniowania UV do skóry. Dlatego należy pamiętać o właściwym doborze produktów kosmetycznych zawierających odpowiednie do danego fototypu skóry filtry SPF. Dotyczy to przede wszystkim filtrów fizycznych (mineralnych), tworzących na skórze warstwę ochronną odbijającą promienie UV.

Przed nami jeszcze sporo ciepłych dni. Niezależnie od tego, czy urlop spędzamy w mieście zwiedzając zabytki, w ciepłych krajach, nad morzem czy wędrując po górskich szlakach, zadбайmy o bezpieczne opalanie. Bardzo ważne jest zapoznanie się ze składem używanego kremu z filtrem UV, ponieważ niektóre z dostępnych na rynku kosmetyków, mogą zawierać niedozwolone składniki.

Pięknie opalona skóra wygląda atrakcyjnie, zdrowo i jest symbolem udanego urlopu, należy jednak pamiętać, aby podczas opalania zachować umiar i odpowiednio zabezpieczyć skórę kosmetykami z filtrem dobranymi do typu skóry.

Zofia Cwynar - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brzozowie

daje energii, działa przeciwdepresyjnie, poprawia nastrój. Jego bardzo ważnym zadaniem jest synteza witaminy D, niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania całego organizmu. Niestety nadmierna ekspozycja na jego działanie i opalanie się bez umiaru może stanowić poważny problemem dla naszego zdrowia.

Podstawą bezpiecznego opalania jest stosowanie kosmetyków z filtrem. Stosować je powinien każdy, niezależnie od wieku i płci. Filtry przeciwsłoneczne to związki chemiczne wykorzystywane w produktach kosmetycznych, których głównym zadaniem jest pochłanianie lub rozpraszanie promieni słonecznych, tj. ochrona skóry przed szkodliwymi skutkami działania UVA i UVB.

W kosmetykach promieniochronnych stosuje się dwa rodzaje filtrów:

- fizyczne (mineralne) – pigmenty działające jak lustro, nie przepuszczają i odbijają promieniowanie UVB i częściowo UVA (najczęściej są nimi: dwutlenek tytanu tzw. biel tytanowa oraz tlenek cynku tzw. biel cynkowa)
- chemiczne – wnikają w naskórek i po-

Zdrowe i bezpieczne wakacje

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Brzozowie przez cały okres wakacyjny prowadzi działania związane z tematyką akcji „Bezpiecznych wakacji”. Pracownicy Stacji biorą udział w spotkaniach z dziećmi na terenie powiatu brzozowskiego, których celem jest przybliżenie dzieciom informacji na temat higieny osobistej, chorób zakaźnych, racjonalnego odżywiania, profilaktyki uzależnień i ogólnie promocji zdrowego stylu życia w czasie wakacji.

W ramach spotkań prowadzone są wykłady, pogadanki, pokazy, quizy, gry wielkoformatowe itd. Dodatkowo na półkoloniach w Izdebkach i Nozdrzcu ogłoszony został konkurs plastyczny „Zdrowe i bezpieczne wakacje”, zorganizowany przez Sekcję OZ i PZ.



Zwycięzcami konkursu w Izdebkach zostali: I miejsce - Hania Kucab, II miejsce - Klara Szuba, III miejsce - Wiktoria Gratkowska. W Nozdrzcu wyłonieni laureaci to: I miejsce - Laura Kozdroń, II miejsce - Oliwia Karaś i III miejsce - Emilia Futryk.

Na obu półkoloniach pozostali uczestnicy konkursu otrzymali także dyplomy i nagrody. Wszystkie zorganizowane dotychczas spotkania wakacyjne kończą się dystrybucją tematyczną materiałów oświatowo-zdrowotnych „Bezpieczne wakacje”.

Profilaktyka zatruć pokarmowych w okresie letnim

KAMPYLOBAKTERIOZA - jest chorobą wywołaną przez bakterie z rodzaju *Campylobacter*, które występują w przewodzie pokarmowym zwierząt tj. drób, bydło, świnie, psy, koty, dzikie ptaki i ssaki. Najczęściej do zakażenia dochodzi drogą pokarmową poprzez spożycie skażonej żywności (głównie niedogotowanego, nieodpieczonego drobiu, niepasteryzowanego mleka) lub wody. Inne czynniki ryzyka obejmują również pływanie w skażonych naturalnych zbiornikach wodnych i bezpośredni kontakt z zakażonymi zwierzętami. Okres inkubacji trwa średnio 2 - 5 dni (od 1 do 10 dni). Najczęstszymi objawami są ostre bóle brzucha, wodnista i/lub krwista biegunka, gorączka. W wyniku zakażenia może dochodzić również do powikłań. Mogą pojawić się zmiany w stawach (5 - 10% przypadków), a rzadziej może dochodzić do wystąpienia syndromu Guillain-Barré (okresowe, ale ostre porażenie mięśni szkieletowych). Objawy zwykle trwają kilka dni. Niekiedy jednak choroba może trwać dłużej, a chory może wymagać hospitalizacji. W leczeniu skuteczna jest terapia antybiotykowa.

W profilaktyce zakażeń istotne jest:

- zwalczanie kampylobakteriozy u zwierząt hodowlanych,
- przestrzeganie zasad higieny w trakcie przygotowywania mięsa do spożycia,
- ochrona i badanie jakości wody pitnej,

• przestrzeganie zasad higieny osobistej, jak np. mycie rąk po kontakcie ze zwierzętami, przed spożyciem posiłku.

CZERWONKA BAKTERYJNA - jest chorobą zakaźną wywołaną przez pałeczki *Shigella*. Choroba występuje na całym świecie, najczęściej w krajach o niskim standardzie życia i złych warunkach sanitarno - higienicznych, a sporadycznie w krajach rozwiniętych. Źródło zakażenia stanowi człowiek. Zakażenie następuje na drodze pokarmowej, w wyniku kontaktu z chorym, nosicielem lub przez zanieczyszczone wydalaminami zakażonych osób produkty pokarmowe, przedmioty codziennego użytku, czy też wodę. Również muchy mogą mechanicznie przenosić bakterie na swoim ciele, na przykład z odchodów na jedzenie i wodę. Okres inkubacji trwa od 2 do 5 dni od kontaktu z czynnikiem zakaźnym. Pojawiają się objawy chorobowe: obfita, wodnista biegunka, często gorączka, nudności i wymioty. Niekiedy w dalszym przebiegu choroby obserwuje się kurczowe bóle brzucha, bolesne parcie na stolec, odwodnienie, w stolcu pojawia się śluz, ropa i krew. U osób niedożywionych i o obniżonej odporności może dojść do ciężkiego przebiegu choroby z objawami ze strony wielu układów i narządów organizmu, m. in. zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych i zespołu

hemolityczno-mocznicowego. Choroba często przechodzi w postać przewlekłą z nawrotami choroby, utrzymującą się przez kilka miesięcy. Część osób po przechorowaniu czerwonki bakteryjnej staje się bezobjawowymi nosicielami pałeczek *Shigella*. Leczenie czerwonki bakteryjnej obejmuje podawanie leków przeciwbakteryjnych oraz płynów uzupełniających straty wody i elektrolitów. Zachorowaniom na czerwonkę bakteryjną można zapobiec poprzez:

- przestrzeganie podstawowych zasad higieny przyrządzania posiłków.
- dezynfekcję wydaliny chorego i przedmiotów nimi zanieczyszczonych,
- poddanie obowiązkowym badaniom sanitarno-epidemiologicznym osób podejmujących lub wykonujących prace w styczności z żywnością w zakładach produkcji i obrotu żywnością, z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi lub wymagające bezpośredniego kontaktu z ludźmi, np. w zakładach opieki zdrowotnej czy przedszkolach. Badania te mają na celu wykrycie i odsunięcie od wykonywania ww. prac osób chorych i nosicieli pałeczek *Shigella*. Ograniczy to ryzyko przeniesienia zakażenia na inne osoby.

Zofia Cwynar - Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Brzozowie



PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W BRZOWIE

ul. Sienkiewicza 2, 36-200 Brzozów, tel. 13 43 410 53

Odpoczynek podczas wakacji

Wakacje, to czas, na który z utęsknieniem czekają wszyscy uczniowie – od najmłodszych przedszkolaków, po uczniów szkół średnich. Wczesne wstawanie, liczne zajęcia w czasie pobytu w przedszkolu i w szkole, zajęcia dodatkowe, rozwijanie własnych zainteresowań, nawiązywanie i utrzymywanie relacji z przyjaciółmi, obowiązki domowe, obecność w social mediach prowadzą do przemęczenia zarówno fizycznego, jak i umysłowego. Wakacje oznaczają sporo czasu na zregenerowanie sił przed startem kolejnego roku szkolnego.

Może wydawać się oczywiste, że celem wakacji jest po prostu wypoczynek. Ale przecież wakacje mogą być okazją do rozwoju osobistego, mogą dostarczać wielu nowych doświadczeń i przeżyć, okazji do spotkań z nowymi ludźmi lub odświeżenia starych kontaktów, powinny także służyć wzmocnieniu więzi rodzinnych,

a także być źródłem wspaniałych wspomnień na długie lata.

Istnieje duże ryzyko, że dla większości dzieci czas wolny oznacza nieograniczony dostęp do internetu, komputera, gier interaktywnych, dlatego warto pamiętać o zaplanowaniu letniego wypoczynku. Rodzice powinni ukierunkować dzieci na to, by wakacyjny odpoczynek pomógł jeszcze lepiej wzmocnić się przed wrześniem.

Poniżej kilka wskazówek dotyczących organizacji czasu wolnego i planowania wakacyjnych aktywności dla dzieci.

Rodzicu:

- Bądź zaangażowany i monitoruj, co robi twoje dziecko w czasie wolnym. Możesz zaproponować nowe aktywności i pomagać dziecku znaleźć pasje i zainteresowania.

- Pamiętaj, że aktywności muszą być odpowiednie dla wieku dziecka. Starsze dzieci mają większą swobodę wyboru, ale młodsze dzieci mogą potrzebować więcej wsparcia.

- Zachęcaj dziecko do eksperymentowania i odkrywania nowych zainteresowań. Zaproponuj mu różnorodne zajęcia.

- Ustal ograniczenia dotyczące korzystania z telewizora, komputera, tabletu i smartfona. Dzieci powinny mieć czas na inne aktywności, które rozwijają ich umiejętności i zdrowie.

- Zachęcaj dziecko do spędzania czasu na dworze. Zabawy na świeżym powietrzu mają pozytywny wpływ na zdrowie i kondycję fizyczną.

- Spędzajcie jako rodzina czas wolny razem. To buduje więzi rodzinne i daje okazję do wspólnych zabaw, spacerów czy wycieczek.

- Zapewnij dziecku dostęp do różnorodnych materiałów kreatywnych, aby mogło rozwijać swoje zdolności artystyczne i twórcze.

- Pamiętaj, że organizacja czasu wolnego powinna być elastyczna i dostosowana do potrzeb i zainteresowań twojego dziecka. Ważne jest znalezienie równowagi między planowanymi aktywnościami a czasem, w którym Twoje dziecko może samodzielnie odkrywać, odpoczywać lub rozwijać swoje pasje.

Anna Sobaś-Bodzioch PP-P w Brzozowie



POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Rynek 9, 36-200 Brzozów

tel. 13 43 421 37, 13 43 421 49, fax 13 43 421 48

Jak pomóc dziecku wybrać dalszą drogę kształcenia

Kiedy nasze dzieci przygotowują się do podjęcia ważnych decyzji w swoim życiu zawsze oczekują wsparcia i pomocy od rodziców, wychowawców, nauczycieli, pedagogów. Jedną z takich ważnych życiowych decyzji jest wybór dalszej drogi kształcenia czy też zawodu. Proces podejmowania decyzji zapewne nie tylko dla samych dzieci, ale i dla rodziców jest ekscytujący, a zarazem trudny. Dzieje się tak dlatego, że jest on przełomem w życiu dziecka, zmianą, nową drogą, którą młody człowiek będzie kroczył przez najbliższe kilka lat a jednocześnie jest zapowiedzią jego przyszłości. Aby dziecko dokonało odpowiedniego wyboru należy mu pomóc uświadomić sobie, że konieczne jest przeanalizowanie wielu czynników i sytuacji, od których będzie

zależał wybór. Swoją uwagę dziecko powinno skupić na informacjach:

- wewnętrznych, dotyczących bezpośrednio dziecka, które dokonuje wyboru. Podczas analizy czynników tej grupy dziecko dokonuje przede wszystkim poznania samego siebie tj. posiadanych zainteresowań, predyspozycji, talentów, zamiłowań, umiejętności, cech charakteru, temperamentu, wartości, możliwości intelektualnych, ale i postaw, przekonań oraz stanu zdrowia. Zarówno rodzice, jak i wychowawcy czy pedagodzy powinni pomóc odkryć dziecku posiadane umiejętności i talenty oraz zainteresowania. Musimy tutaj pamiętać, aby analiza poszczególnych czynników była rzetelna, a informacje zwrotne wszystkich „zaangażowanych” osób rzetelne i konstruktywne.

Tylko wówczas wybory będą trafne i dające młodym osobom zadowolenie.

- zewnętrznych, do tych informacji możemy zaliczyć poznanie rynku pracy, zawodów oraz dynamicznych zmian zachodzących na rynku edukacji i pracy. Będą to informacje dotyczące kierunków kształcenia, rynku zawodów i specjalności, czy też prognoz dotyczących zawodów nadwyżkowych i deficytowych w danym regionie kraju czyli tzw. barometru zawodów (dostępny na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej). Nie mniej ważna będzie również wiedza dotycząca sieci lokalnych szkół i instytucji szkolących w danym regionie, odległość danej placówki od miejsca zamieszkania młodej osoby. Uwagę zwrócić należy również

na to, że „moda na dany zawód” może znacząco przyczynić się do podjęcia takiego, a nie innego wyboru szkoły i zawodu przez młodego człowieka. Zdarza się, że o wyborze decyduje czasami przypadek, media oraz prognozy, jakie możliwości finansowe da ukończenie danej szkoły czy kierunku.

Należy pamiętać, że każdy młody człowiek, aby dokonać trafnych i rzetelnych dla niego wyborów dotyczących jego przyszłości wymaga wsparcia i pomocy w uporządkowaniu zebranych przez siebie informacji. Pomóc może zarówno rodzic, kolega, pedagog, nauczyciel, jak i znajomi czy nawet przypadkowo spotkane osoby, które kierują do dziecka komunikaty i z nim przebywają. Aby pomóc dziecku należy przede wszystkim:

- obserwować, jakie czynności chętnie wykonuje dziecko, co go pasjonuje, zajmuje, ciekawi, a następnie rozmawiać z młodymi ludźmi na ten temat. Takie rozmowy są bowiem pierwszym źródłem informacji o jego zainteresowaniach;
- przyglądać się temu, w których zajęciach pozalekcyjnych dziecko czuje się jak przysłowiowa „ryba w wodzie”, uświadamiać to dziecku i pokazywać co lubi robić i w czym „jest dobre”;
- rozmawiać na temat interesujących je przedmiotów szkolnych. Rozmowy te mogą być kopalnią wiedzy o potencjale dziecka, a tym samym możliwości udzielenia mu pomocy w wyborze dalszej drogi kształcenia;
- motywować je do szukania odpowiedzi na pytanie: „Co chcę robić w życiu?”;
- dzielić się z dzieckiem swoją wiedzą i własnymi doświadczeniami zawodowymi, dać to młodzieży obraz konkretnej ścieżki kształcenia czy zawodu;
- w przypadku roli rodzica dobrze również towarzyszyć w codziennych obo-

wiązkach – to pozwala na zaobserwowanie przejścia z dziecięcej fazy marzeń, zawodowych fantazji („Będę sławną piosenkarką albo modelką”) poprzez fazę zainteresowań („Świetnie, gdy mamy dwie matematyki, gorzej, gdy dwie historie”) do krystalizacji pomysłów na siebie („Interesują mnie samochody. Wybiorę szkołę zawodową i będę mechanikiem samochodowym”); - i również w przypadku rodzica angażować się w życie szkoły, także we współpracę związaną ze wspieraniem uczniów w planowaniu kariery edukacyjnej i zawodowej, co pozwoli być na bieżąco z pomysłami dziecka, ale i trendami rynku edukacji i pracy, a tym samym da możliwość weryfikacji decyzji dziecka.

Z czynników zewnętrznych szczególną uwagę należy zwrócić na poszukiwanie wiadomości o zawodach. Ryzykowne jest wybieranie zawodu bez rzetelnej, aktualnej i wyczerpującej informacji o nim. Jeżeli dziecko jest zainteresowane jakimś konkretnym zawodem, to dobrze aby dowiedziało się o nim jak najwięcej. Jakich informacji szukać, na co zwrócić uwagę? Przede wszystkim dobrze będzie, jeśli dziecko (rodzic także) dowie się:

- jakie czynności zawodowe wykonuje osoba w danym zawodzie,
- jakie są wymagania wobec osób zainteresowanych określonym zawodem,
- w jakich warunkach wykonuje się pracę w danym zawodzie,
- jakie są przeciwwskazania do pracy w danym zawodzie (kto nie powinien wykonywać tego zawodu głównie ze względu na stan zdrowia),
- jakie trzeba mieć wykształcenie, by zdobyć kwalifikacje zawodowe,
- jakie są możliwości doskonalenia zawodowego, poszerzania zakresu kompetencji w zawodzie,

- jakie są szanse na znalezienie pracy.

Zdobycie aktualnej, rzetelnej informacji o zawodach to krok do wyboru profesji, która dziecko nie rozczaruje, ale da dużą szansę na to, że wybrany zawód okaże się jego pasją. Rozmowy o zawodach można zacząć od szkolnych lekcji wychowawczych, które poprowadzi pedagog lub szkolny doradca zawodowy. Takie rozmowy może prowadzić również rodzic w domowym zaciszu. Dobre rezultaty przynoszą również „prezentacje zawodów” z osobami, które je aktualnie wykonują. Takie warsztaty dają możliwość nie tylko posłuchać, ale i zobaczyć jak wygląda praca osoby wykonującej dany zawód, jakie są jego obowiązki. Innym źródłem zdobycia informacji o zawodzie jest poszukiwanie informacji w różnych publikacjach, a przede wszystkim „Przewodnikach o zawodach” czy też informacji w Internecie.

Zdobycie tak szerokiej wiedzy o rynku pracy i zawodów pomaga dziecku wybrać zawód lub dalszą drogę kształcenia. Czasami jednak zdarza się tak, że dziecko nadal nie jest pewne swojej decyzji, wówczas warto poszukać dodatkowej pomocy. Dużym wsparciem mogą być szkolni doradcy zawodowi, którzy pomogą odnaleźć w dziecku potencjał i nakreślić najważniejsze zainteresowania poprzez odpowiednie narzędzia diagnostyczne, testy i kwestionariusze, zarówno te standaryzowane, jaki i takie ogólnie dostępne.

Należy jednak pamiętać, że pomagać to znaczy wspierać a nie wskazywać, podpowiadać a nie rozkazywać. Tak więc, pamiętając o autonomii i rozwoju osobistym dziecka zostawić wystarczająco dużo przestrzeni, by ostatecznie, to ono było tym, które decyzję podejmuje. Niech to będą decyzje samodzielne, które będą początkiem stawiania się dojrzałym członkiem społeczności. Bądźmy więc podpora i towarzyszem nie przewodnikiem i dyrygentem.

Agnieszka Golonka – Doradca zawodowy
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Brzozowie



„Ci, których kochamy nie umierają nigdy,
bo miłość, to nieśmiertelność”
Emily Dickinson

Panu Józefowi KOŁODZIEJOWI

**Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy
w Brzozowie**

wyrazy najszczyrszego współczucia
z powodu śmierci TATY

składają

Przewodniczący Rady Powiatu
w Brzozowie
Adam Jajko

Starosta Brzozowski
Jacek Adamski
wraz z Radnymi

Starostwa Powiatowego w Brzozowie



Panu Józefowi Kołodziejowi

**Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy
w Brzozowie**

z głębi serca płynące wyrazy współczucia
z powodu śmierci TATY

składają

Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Brzozowie

Decyzje Prezesa UOKiK

- Biedronka, Travelist, OLX cz.1

Poniżej przedstawiamy dwie decyzje Prezesa Urzędu Konkurencji i Konsumentów wydane w 2024 r.

I. Voucher od Biedronki - decyzja Prezesa UOKiK RBG-2/2024 r. z dnia 08.04.2024 r.

W ww. decyzji Prezes UOKiK zakwestionował praktyki naruszające zbiorowe interesy konsumentów, stosowane przez przedsiębiorcę Jeronimo Martins Polska S.A., właściciela sieci Biedronka, polegające na wprowadzeniu w błąd co do warunków promocji, konsumentów biorących udział w akcji promocyjnej „Magia rabatów - zabawki i książki - Voucher od 01.12.2022 r. do 03.12.2022 r.”.

W ramach akcji promocyjnej posiadacze aplikacji lub karty Moja Biedronka, którzy kupili trzy produkty z kategorii książka, zabawki, otrzymali wydrukowany na paragonie voucher, na połowę kwoty wydanej na te produkty, który mogli wykorzystać na kolejne zakupy.

Konsumentom, w przekazach reklamowych, nie otrzymali pełnej i jasnej informacji nt. warunków akcji promocyjnej, m.in. produktów wyłączonych z promocji i w konsekwencji nie wiedzieli, że bonusowy voucher obejmuje tylko niektóre kategorie produktów.

W decyzji spółka została zobowiązana m.in. do przyznania każdemu konsumentowi, który nie zrealizował w ramach akcji promocyjnej „Magia Rabatów – Zabawki i Książki – Voucher od 01.12.2022 r. do 03.12.2022 r.”, rekompensaty w postaci, wouchera o wartości 150 złotych za każdy niewykorzystany wcześniej voucher. Osoby, które nadal są w programie lojalnościowym sieci ww.

bon otrzymają:

- automatycznie na kartę Moja Biedronka w ciągu 14 dni od dnia uprawomocnienia się decyzji;
- można nim będzie zapłacić za wszystkie produkty oferowane w sklepach sieci Biedronka (z wyłączeniem napojów alkoholowych, wyrobów tytoniowych, preparatów początkowego żywienia niemowląt oraz wszelkich usług czy doładowań, w tym doładowań telefonów i kart podarunkowych) w ramach jednorazowych zakupów;
- bon będzie ważny rok od dnia jego wydania.

Konsumentom, którzy po przeprowadzeniu akcji zrezygnowali z udziału w programie lojalnościowym Moja Biedronka i nie są jego członkami, Jeronimo Martins przyzna e-kod o wartości 150 zł za każdy niewykorzystany voucher. Aby go otrzymać, należy zwrócić się do Biura Obsługi Klienta Biedronki. Więcej informacji na stronie: <https://uokik.gov.pl/voucher-od-biedronki-decyzja-prezesa-uokik>.

II. Travelist Sp. z o.o. - decyzja Nr RKR-2/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r.

Decyzja prezesa UOKiK wobec Travelist Sp. z o.o. właściciela platformy handlowej: travelist.pl (serwis umożliwiający rezerwację noclegów, transportu oraz innych usług i produktów turystycznych) związana jest z brakiem informacji wymaganych przez dyrektywę Omnibus. Serwis nie określał bezpośrednio i w widocznym miejscu, że prezentuje oferty pochodzące od przedsiębiorców, ani jak podzielone są obowiązki związane z realizacją umowy między platformą a wystawiającym ofertę.

Jak czytamy w komunikacie prasowym UOKiK z dnia 18.06.2024 r. (<https://uokik.gov.pl/kto-sprzedaje-na-platformie-travelist>), Prezes Urzędu zobowiązał spółkę do zmiany miejsca publikacji i treści komunikatów przekazywanych w serwisie, tak aby użytkownicy mogli do nich trafić intuicyjnie, już z poziomu strony głównej. Teraz spółka bezpośrednio wskazuje, że prezentowane oferty pochodzą od przedsiębiorców, którzy są stroną umowy i są odpowiedzialni za jej wykonanie, zaś platforma odpowiada za funkcjonalność serwisu Travelist.pl, w tym możliwość dokonywania rezerwacji i płatności oraz wystawiania opinii w serwisie.

Ponadto konsumentom, którzy zgłosili reklamację dotyczącą niedopełnienia przez Travelist wskazanych powyżej obowiązków informacyjnych, spółka przyzna środki w wysokości 50 zł do wykorzystania w serwisie Travelist.pl. Użytkownicy platformy, którzy jeszcze tego nie zrobili, mogą zgłosić reklamację w ciągu 30 dni od momentu, w którym spółka indywidualnie poinformuje ich o decyzji Prezesa UOKiK.

Irena Rapala

Powiatowy Rzecznik Praw Konsumentów

W artykule wykorzystano materiały znajdujące się na stronie internetowej: www.uokik.gov.pl

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”
Ks. J. Twardowski

Annie RYMARZ

Naczelnikowi Wydziału Porządku Publicznego,
Bezpieczeństwa, Obronności
i Spraw Obywatelskich

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci **TATY**

składają

Redakcja Brzozowskiej Gazety
Powiatowej

Starosta Brzozowski
Jacek Adamski
i Pracownicy Starostwa Powiatowego
w Brzozowie

„Ludzie, których kochamy zostają na zawsze,
bo zostawili ślad w naszych sercach”

Leszkowi JAROSZOWI

wyrazy najszczerzego współczucia
z powodu śmierci **TATY**
składają

Redakcja Brzozowskiej Gazety
Powiatowej

Starosta Brzozowski
Jacek Adamski
i Pracownicy Starostwa Powiatowego
w Brzozowie

Paweł Sowiński zwycięża na Słowacji

Tryufem Pawła Sowińskiego zakończył się bardzo silnie obsadzony turniej szachowy w słowackich Piestanach. W ten sposób zawodnik wypełnił pierwszą normę szachową w drodze po tytuł arcymistrza. Zawody za naszą południową granicą z udziałem 93 zawodników, w tym 7 arcymistrzów i 5 arcymistrzyń odbyły się w dniach 9 - 17 lipca, a całkowita pula nagród wyniosła w nich aż 13,5 tys. euro.

z hindusami notując 3 wygrane i remis. Znakomitą dyspozycję 14-latkę potwierdziły kolejne rundy, w których potykał się z szachistami posiadającymi dużo wyższe rankingi i tytuły arcymistrzowskie. W partii numer pięć zremisował z Tomaszem Laurusą z Litwy, w kolejnej zaliczył remis z utytułowanym i rozstawionym z „jedyneką” reprezentującym barwy Słowenii Rosjaninem Antonem Demchenko, a w siódmej pokonał Vlasti-

W ostatniej partii nasz zawodnik wprawdzie zremisował z arcymistrzem Sundarem M. Shyamem z Indii, ale wyniki na innych szachownicach pozwoliły mu na wygranie całych zawodów. Ostatecznie Paweł tryumfując zgromadził 7,0 pkt. Tuż za nim uplasowali się wspomniani: Tomas Laurusa (7,0 pkt.) oraz Ilamparthy A R (6,5 pkt.).

Sukces na Słowacji, to największe w dotychczasowej karierze osiągnięcie Pawła w zawodach z udziałem seniorów, które doskonale pokazuje jak mocnym jest on zawodnikiem.

Należy też wspomnieć, że na przełomie maja i czerwca nastolatek wyśmienicie spisał się w turnieju w Przeworsku, gdzie zajął 2 miejsce, po drodze pokonując m.in. arcymistrzów Marcina Dziubę oraz Ukraińca Olega Romanishina. W ten sposób wypełnił trzecią normę na tytuł mistrza międzynarodowego.

Wspominane sukcesy Pawła po raz kolejny pokazują jak pięknie i w jak zawrotnym tempie rozwija się jego sportowa kariera. Regularne zwycięstwa z arcymistrzami, perspektywa (nie tak odległa) uzyskania samemu tytułu arcymistrza oraz posiadany aktualnie ranking (ponad 2450 Elo) powodują, że w tej chwili jest to jeden z najbardziej utalentowanych szachistów młodego pokolenia nie tylko w Polsce, ale i na świecie.

Marek Szerszeń



Paweł pomimo, że na liście startowej z rankingiem 2433 Elo zajmował „dopiero” 17 miejsce w turnieju grał bez najmniejszych kompleksów. Same zawody były dla niego dość specyficzne, bowiem w dziewięciu rozegranych rundach aż sześciokrotnie mierzył się z zawodnikami z Indii. Już w pierwszych czterech partiach Paweł spotkał się wyłącznie

z hindusami notując 3 wygrane i remis. Znakomitą dyspozycję 14-latkę potwierdziły kolejne rundy, w których potykał się z szachistami posiadającymi dużo wyższe rankingi i tytuły arcymistrzowskie. W partii numer pięć zremisował z Tomaszem Laurusą z Litwy, w kolejnej zaliczył remis z utytułowanym i rozstawionym z „jedyneką” reprezentującym barwy Słowenii Rosjaninem Antonem Demchenko, a w siódmej pokonał Vlasti-

Juniorzy młodsi Brzozovii zagrają w lidze podkarpackiej

Zespół juniorów młodszych Brzozovii Brzozów w sezonie 2023/2024 wygrał swoje rozgrywki ligowe zajmując pierwsze miejsce w lidze. Podopieczni Mateusza Bobra na 12 spotkań ligowych wygrali 11, raz remisując. Dzięki tak świetnym wynikom mogli powalczyć o awans do ligi podkarpackiej. Warunkiem awansu było wygranie z mistrzami pozostałych grup. Niepokonanymi w swoich grupach zespołami Startu Rymanów i Sobniowa Jasło. W pierwszym meczu barażowym Brzozovia Brzozów wygrała na wyjeździe 4:1 z zespołem Rymanowa bramki dla Brzozovii zdobyli: 2x Patryk Fic, Jakub Żelazko, Krzysztof Kostka. W drugim meczu padła kolejna wygrana 5:3 z zespołem Sobniowa Jasło bramki zdobyli: 2x Patryk Fic, Szymon Wrona, Krystian Lelek, Jakub Żelazko. Zwycięstwa w obu meczach barażowych dały awans do wyższej ligi. W nowym sezonie juniorzy będą grali w lidze podkarpackiej.

Brzozovia Brzozów,
fot. Oktawian Bujacz, Marzena Wojnowska



Skład zespołu:

Bramkarz: Radosław Bodzioch; **Obrońcy:** Krystian Lelek (K), Mateusz Sabat, Bartosz Sowiński, Karol Masłyk, Fabian Zgłobicki, Kacper Szpak, Patryk Szpak, Szymon Kwiatkowski; **Pomocnicy:** Krzysztof Kostka, Jakub Żelazko, Szymon Wrona, Oskar Mazur, Wiktor Woźniacki, Kajetan Tomkiewicz, Patryk Federkiewicz, Bartosz Szczepek, Damian Miszczyszyn, Victor Barabas; **Napastnicy:** Patryk Fic, Kamil Owsiany; **Trener:** Mateusz Bober.

Tryumf Oldboys Izdebki w Memoriale Zbyszka Barańskiego

Piłkarskie zespoły oldboys z Izdebek, Grabownicy, Bliznego i Brzozowa wzięły udział w XIX Memoriale im. Zbyszka Barańskiego, który 20 lipca odbył się na stadionie MOSiR w Brzozowie. Zawody, które już na trwałe zapisały się w kalendarzu imprez organizowanych przez Powiatowe Zrzeszenie LZS w Brzozowie były po raz kolejny dobrą okazją do spotkania się oraz integracji byłych zawodników – piłkarzy z terenu powiatu brzozowskiego, jak również uczczeniem pamięci Zbigniewa Barańskiego – wieloletniego zawodnika oraz trenera w klubie Brzozovia Brzozów.

Tegoroczna edycja turnieju rozpoczęła się krótką odprawą techniczną z kierownikami drużyn oraz losowaniem, po którym przystąpiono do części sportowej imprezy. Jako, że grano systemem „każdy z każdym” wszystkie zespoły miały do rozegrania po 3 spotkania.

Turniej rozpoczął się od mocnego, strzeleckiego uderzenia, gdyż już w pierwszej kolejce padło sporo bramek. Izdebki bowiem dość pewnie pokonały Brzozów 5-0, z kolei Blizne wygrało aż 8-1 z zespołem Grabownicy. Po chwilowym odpoczynku zespoły przystąpiły do meczów drugiej run-

dy. W niej Izdebki okazały się minimalnie lepsze od Bliznego wygrywając 1 – 0, z kolei Grabownica zwyciężyła gospodarzy 4 – 0. W spotkaniach kończących rywalizację Brzozovia ograła Blizne 2 – 1, natomiast Izdebki w takim samym stosunku pokonały Grabownicę. Ostatecznie z kompletem wy-



granych w memoriale tryumfowała ekipa z Izdebek, która w ten sposób obroniła tytuł sprzed roku. Dalsze miejsca zajęły teamy z Bliznego, Brzozowa i Grabownicy.

Zwycięska ekipa Oldboys Izdebki zagrała w składzie: Jacek Pietryka, Zenon Gładysz, Andrzej Czopor, Marek Szczerzeń, Wojciech Organ, Wojciech Barnik, Robert Potoczny, Marcin Mazur, Stanisław Kołodziej i Tomasz Chryń. Turniej sędziowali: Maciej Bednarczyk z Górek oraz Mirosław Kwolek z Przysietnicy.

Tuż po zakończeniu ostatnich pojedynków uhonorowano wszystkie zespoły, a ich kapitanowie z rąk Leszka Gierlacha - Przewodniczącego Powiatowego Zrzeszenia LZS w Brzozowie oraz wdowy po Zbyszku Barańskim - Pani Zofii otrzymali dyplomy i puchary oraz nagrody w postaci sprzętu piłkarskiego, ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Brzozowie.

Turniej zakończył się wspólną, pamiątkową fotografią oraz integracyjnym grillem, podczas którego uczestnicy, kibice i przybyli na zawody goście mogli wspominać sportową rywalizację.

Marek Szczerzeń



Jubileusz 75-lecia LKS Izdebki

Towarzyskim meczem drużyn seniorów i oldboyów rozpoczęły się obchody 75 - lecia istnienia Ludowego Klubu Sportowego w Izdebkach. Piłkarska potyczka byłych i obecnych zawodników klubu z Izdebek poprzedziła oficjalną część brylantowego jubileuszu, który 27 lipca obchodzono w miejscowym Domu Strażaka. Znakomicie zorganizowana impreza z udziałem sportowców - zawodników, działaczy, trenerów, sympatyków i kibiców oraz zaproszonych gości odbyła się w miejscowym Domu Strażaka. Wśród zaproszonych znaleźli się m.in.: Jacek Adamski – Starosta Brzozowski, Stanisław Żelaznowski – Wójt Gminy Nozdrzec, Adrian Skubisz – Zastępca Wójta Gminy Nozdrzec, Mieczysław Barć – Radny Rady Powiatu w Brzozowie, Józef Krzywonos – Prezes Podkarpackiego Wojewódzkiego LZS w Rzeszowie oraz Leszek Gierlach – Przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia LZS w Brzozowie.

Należy przypomnieć, że powstanie Ludowego Klubu Sportowego w Izdebkach datowane jest na rok 1949. Wtedy to 22 lipca, prawdopodobnie z inicjatywy miejscowego organisty Kazimierza Barana odbyło się spotkanie, które dzisiaj nazwalibyśmy Walnym Zebraniem Założycielskim. Podczas



zebrania dogadano się, aby we wsi powołać Ludowy Zespół Sportowy. Były to początki klubu z Izdebek, który przez lata budował swoją silną i znaną markę, nie tylko wśród lokalnej społeczności, ale też na mapie powiatu brzozowskiego oraz byłego województwa krośnieńskiego.

Podczas jubileuszu zawodnikom oraz klubowym działaczom wręczono Odznaki Honorowe LZS, które przyznało Prezydium Rady Wojewódzkiej LZS w Rzeszowie. Złote odznaki otrzymali: Waldemar Błachut, Franciszek Oleszko, Stanisław Gładysz, Wojciech Gwizdała, Robert Guzik, Marek Szerszeń, Bogdan Szerszeń, Tadeusz Gładysz i Rafał Dobosz. Z kolei srebrnymi wyróżniono: Ireneusza Barana, Stanisława Kołodzieja, Witolda Mazura, Roberta Oleszkę, Roberta Potoczno, Józefa Szpiecha, Jerzego Toczka, Romana Wojtarowicza, Pawła Adamskiego, Wojciecha Chrynia i Wojciecha Barnika. Brązowe odznaki odebrali: Roman Gładysz, Zenon Gładysz, Damian Gładysz, Karol Gładysz, Janusz Gładysz, Mateusz Gładysz, Adam Guzik, Wojciech Krzysztyński, Rafał Ogrodnik, Sylwester Szpiech, Łukasz Szpiech, Karol Wawczak, Andrzej Guzik, Karol Szpiech i Tomasz Wójcik.

Wśród osób, które na bieżąco wspomagają i wspierają działalność klubu pamiątkowymi pucharami i uhonorowano: Mariusza Szerszenia, Józefa Fala, Krzysztofa Grodzkiego, Marcina Szubę, Dariusza Szubę, Dominika Oleszkę, Michała Potoczno, Kamila Gładysza, Waldemara Błachutę, Mariusza Czaję, Jacka Adamskiego, Stanisława Żelaznowskiego, Adriana Skubisza, Piotra Adamskiego oraz Pawła Barana.

W dalszej części spotkania głos zabrali Józef Krzywonos oraz Leszek Gierlach, którzy pogratulowali „solenizantowi” pięknego jubileuszu. Wręczyli puchar i szklaną statuetkę, a dodatkowo Leszek Gierlach przekazał list gratulacyjny, w którym m.in. podkreślił dużą rolę klubu w życiu mieszkańców Izdebek oraz życzył dalszych sportowych sukcesów.

Słowa gratulacji i podziękowań dla tych, którzy przez lata tworzyli, działali i reprezentowali barwy LKS Izdebki złożył Jacek Adamski – Starosta Brzozowski. Wraz z radnym Mieczysławem Barciem wręczył sprzęt sportowy w postaci strojów sportowych i piłek. W imieniu Mieczysława Gołby – Prezesa Podkarpackiego ZPN w Rzeszowie oraz Wojciecha Sokołowskiego – Prezesa Podokręgu Piłki Nożnej w Krośnie przekazał on również srebrną paterę oraz grawerton.

Z kolei Wójtowie Gminy Nozdrzec Stanisław Żelaznowski oraz Adrian Skubisz w uznaniu za dotychczasową działalność, upowszechnianie i promowanie aktywności



fizycznej przekazali okazały grawerton oraz symboliczny czek na kwotę 2,5 tys. zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu sportowego. W podziękowaniu za włożony wysiłek i społeczną pracę piękny graver oraz puchar z autografami zawodników grających w latach 1985 – 2005 przekazali Wojciech Gwizdała, Marek Szerszeń i Robert Guzik. W imieniu starszych kolegów podziękowali oni za pamięć i zaproszenie na uroczystość oraz otrzymane wyróżnienia. Podkreślili fakt, że klub jest w rękach osób oddanych piłce nożnej i o jego przyszłość można być spokojnym.

W ostatnim wystąpieniu Franciszek Oleszko – były, długoletni Prezes Klubu przy przekazaniu kompletu piłek podziękował wszystkim, którzy przez lata wspierali i budowali renomę LKS Izdebki. Wspominał o nieżyjących działaczach, trenerach i piłkarzach, którzy w różnoraki sposób poświęcali się na rzecz i rozwój klubu. Pamięć tych wszystkich uczczono minutą ciszy, a następnie gromkimi oklaskami.

Zakończeniem części oficjalnej jubileuszu była multimedialna prezentacja. Można było w niej obejrzyć to, w jaki sposób zmieniała się historia Klubu. Prezentowane historyczne zdjęcia meczów, miejsc, zawodników czy stadionu w Izdebkach przywoływały wśród zebranych pamięć o mniej lub bardziej odległych czasach, zwycięskich ale też przegranych potyczkach, wiernych kibicach i modernizacji klubowego obiektu. Jubileuszowe obchody zakończyły się wspólnym biesiadowaniem oraz zabawą taneczną. W międzyczasie nie zabrakło też klubowego hymnu „Gdzieś w Izdebkach, w gminie Nozdrzec...”, który odśpiewali zawodnicy i klubowi sympatycy.

Sobotni wieczór był czasem na wspomnienia i rozmowy, ale też integrację piłkarskich pokoleń przez lata związanych z LKS Izdebki. Wszystkich ich połączył i łączy jeden cel – dobro Klubu z Izdebek. To właśnie dla niego poświęcali niejednokrotnie swój czas, dbając o jego dobre imię. Jak przystało na tak znaczny jubileusz świetna atmosfera, wspólne śpiewy i tańce towarzyszyły uczestnikom do późnych godzin nocnych. I tylko żal, że kolejna – „dębowa” rocznica dopiero za 5 lat.

Imprezę udało się zorganizować dzięki ogromnemu zaangażowaniu wielu osób oraz firm prywatnych. Zarząd LKS Izdebki serdecznie dziękuje wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji jubileuszowego eventu. Byli to m.in. gmina Nozdrzec na czele z Wójtem Stanisławem Żelaznowskim, KGW i OSP w Izdebkach, firmy: Mariusza Szerszenia, Iwonczanka Izdebki i Polexim. Ponadto za udostępnienie archiwalnych fotografii organizatorzy dziękują Waldemarowi Błachutowi, Franciszkowi Oleszce, Wojciechowi Gwizdałowi i Rafałowi Doboszowi.

Marek Szerszeń

„Brzozowska Gazeta Powiatowa” - miesięcznik samorządu powiatowego (ISSN 1642-8420).

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Brzozowie, ul. Armii Krajowej 1, 36-200 Brzozów, tel./fax 13 43-426-45.

Redakcja: ul. Sienkiewicza 2, 36-200 Brzozów, tel./fax 13 43-431-65, e-mail: bgp@powiatbrzozow.pl

Skład redakcji: Magdalena Pilawska (red. naczelna), Anna Kałamucka (opr. techniczne),

Anna Rzepka, Sebastian Czech, Marek Szerszeń

Druk: Drukarnia Papillon w Krakowie. BGP w Internecie: www.powiatbrzozow.pl



